



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Nº Processo Administrativo: 920240006 **Modalidade:** Registro de preço

I - Descrição do objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais.

II - Servidor e responsável pela pesquisa:

Samira Martini Dos Santos, 135476-0

III - Justificativa

Visando dar cumprimento ao disposto no §1º do Art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como objetivando encontrar o valor mais próximo possível do atualmente praticado pela prestação do serviço em questão, para assim garantir que o processo licitatório seja realizado sem qualquer tipo problema, no que se refere a valores, foi realizada pesquisa no portal de banco de preço, conforme relatório e mapa de preço abaixo.

IV - Caracterização das fontes consultadas:

1) Pesquisa direta com fornecedores

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ - PARÁ										
Secretaria Municipal de Administração										
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - FORNECEDORES										
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais.										
Item	Discriminação	Und.	Quant.	Empresa 1	Empresa 2	Empresa 3	Empresa 4	Empresa 5	Média	Total
				Unit.	Unit.	Unit.	Unit.	Unit.		
1	Abobora	Kg	1610	6,08	13,35	7,48	9,50		9,1	14.651,00
2	Alho	Kg	555	29,06	50,25	33,50	36,00		37,2	20.646,00
3	Batata inglesa	Kg	3880	5,50	14,99	7,95	9,50		9,49	36.821,20
4	Beterraba	Kg	840	6,23	18,75	8,63	8,30		10,48	8.803,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF N°. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

5	cebola	Kg	2337	4,56	14,85	8,90	8,00		9,08	21.219,96
6	Cenoura	Kg	2240	7,19	19,13	8,63	8,90		10,96	24.550,40
7	Chuchu	Kg	758	6,62	13,95	8,63	8,50		9,43	7.147,94
8	Macaxeira	Kg	3223	4,34	8,85	5,41	7,00		6,4	20.627,20
9	Pimentão	Kg	360	10,21	23,99	8,57	13,00		13,94	5.018,40
10	Repolho	Kg	1990	6,46	18,74	6,84	8,80		10,21	20.317,90
11	Tomate	Kg	3950	8,45	16,13	9,78	9,20		10,89	43.015,50
12	Alface	Maço	2600	4,40	7,50	5,18	6,20		5,82	15.132,00
13	Cheiro verde	Und	2500	3,97	6,75	4,60	7,20		5,63	14.075,00
14	Couve	Maço	1900	4,69	7,50	5,12	7,20		6,13	11.647,00
15	Banana nanica/prata/maçã	kg	4500	8,54	15,75	7,82	12,50		11,15	50.175,00
16	Laranja	Kg	6000	7,50	18,75	8,63	15,00		12,47	74.820,00
17	Maça	Kg	2200	12,89	19,49	12,08	13,50		14,49	31.878,00
18	Melancia	Kg	1350	13,81	12,00	9,09	8,50		10,85	14.647,50
19	Melão	Kg	1483	8,29	17,85	10,93	7,20		11,07	16.416,81
20	Uva	Kg	600	21,96	34,49	22,43	24,50		25,85	15.510,00
21	Água mineral sem gás, embalagem garrafão 20 litros de polipropileno.	Und	5116	21,41	15,00	17,25	22,00		18,92	96.794,72
22	Água mineral embalagem contendo 12X1 garrafa 500ml, gaseificação sem gás.	Fd	4903	21,80	22,50	17,25	28,00		22,39	109.778,17
23	Água adicionadas de sais, embalagem contendo 48x1 copo 200ml, sem gás.	Fd	3820	39,78	49,50	37,95	55,00		45,56	174.039,20
24	Vasilhame, água, garrafão, material plástico, capacidade 20 litros, aplicação água, características adicionais vazias, transparente, retornável.	Und	636	39,50	52,50	41,40	66,00		49,85	31.704,60
25	Açúcar cristal 1 kg	Pct	2760	5,81	6,00	6,33	10,50		7,16	19.761,60
26	Achocolatado em pó, instantâneo, com vitaminas 400g	Lata	1800	7,95	12,74	6,84	8,80		9,08	16.344,00
27	Achocolatado líquido caixinha 200ml	Und	3047	1,44	2,63	1,96	7,50		3,38	10.298,86
28	Adoçante 125 ml	Und	483	7,70	10,13	6,33	13,50		9,42	4.549,86
29	Café 20 x 250 gr	Fd	896	169,90	250,50	175,00	210,00		201,35	180.409,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

30	Canela em casca p/ chá 20 gr	Pct	467	6,71	14,25	8,63	13,50		10,77	5.029,59
31	Chá diversos com 10 saches de 20 g	Cx	1733	33,01	6,75	4,89	15,50		15,04	26.064,32
32	Arroz Integral tipo 1	kg	550	8,01	16,13	7,48	10,20		10,46	5.753,00
33	Arroz tipo 1 de 5kg	Pct	4100	35,41	44,25	38,50	42,20		40,09	164.369,00
34	Arroz agulha tipo 1	Kg	11733	12,71	10,50	6,56	42,50		18,07	212.015,31
35	Balinha sortidas 900gr	Pct	1473	16,21	14,25	9,09	33,00		18,14	26.720,22
36	Bombons recheados 1 kg	Pct	860	55,32	58,50	44,28	77,00		58,78	50.550,80
37	Bombons recheados 400 gr	Cx	451	16,43	16,50	11,49	37,00		20,36	9.182,36
38	Goma de mascar tipo chiclete 400g	Cx	310	10,53	14,25	8,63	19,50		13,23	4.101,30
39	Goiabada 500 gr	Pct	240	10,58	8,25	9,03	23,50		12,84	3.081,60
40	Pirulito 650gr	Pct	673	12,63	21,75	11,39	14,50		15,07	10.142,11
41	Sorvete sabores diversos	Kg	297	35,41	45,00	22,99	26,50		32,48	9.646,56
42	Bolacha Agua e sal 20 x 400 gr	Cx	1361	151,55	165,00	151,80	165,00		158,34	215.500,74
43	Bolacha doce 20 x 400 gr	Cx	1348	146,28	142,50	113,85	175,00		144,41	194.664,68
44	Biscoito doce de rosca sabor coco 800 gr	Pct	1793	9,92	11,24	9,78	14,50		11,36	20.368,48
45	Bolacha recheada 117 gr sabores diversos	Pct	450	2,73	2,85	2,07	6,50		3,54	1.593,00
46	Carne salgada a vácuo tipo charque 500 gr	Pct	1280	23,45	27,75	22,43	25,50		24,78	31.718,40
47	Complemento alimentar 400gr- rico em cálcio + proteínas, adicionado de 25 vitaminas e minerais	Lata	400	62,18	58,50	78,20	59,00		64,47	25.788,00
48	Farinha de mandioca amarela	Kg	1350	10,42	17,85	10,35	13,50		13,03	17.590,50
49	Feijão tipo 1	Kg	4050	7,10	11,99	8,63	8,50		9,06	36.693,00
50	Amido de milho 1 kg	Und	827	17,71	28,50	16,68	31,00		23,47	19.409,69
51	Aveia em flocos tradicional de 200 gr	Und	2733	5,37	8,99	5,46	7,20		6,76	18.475,08
52	Coco ralado 100 gr	Pct	157	3,98	5,24	5,64	3,50		4,59	720,63
53	Creme de leite 300gr	Und	310	5,45	6,00	4,01	8,50		5,99	1.856,90
54	Leite condensado 395 gr	Und	290	7,08	9,68	7,46	9,50		8,43	2.444,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

55	Leite de coco 200 ml	Und	177	6,00	3,38	5,64	15,50		7,63	1.350,51
56	Farinha de trigo sem fermento 10 x 1kg	FD	235	68,63	67,50	62,10	77,00		68,81	16.170,35
57	Farinha de trigo c/ fermento 10 x 1kg	Fd	185	70,98	72,00	64,40	81,00		72,1	13.338,50
58	Polvilho doce 1kg	Kg	183	12,43	13,13	10,93	18,00		13,62	2.492,46
59	Polvilho azedo 1kg	Kg	183	12,00	14,25	9,09	18,00		13,34	2.441,22
60	Fermento em pó para bolo 250 g	Und	131	5,00	7,35	8,63	6,50		6,87	899,97
61	Fermento p/ pão 12 x 125 gr	Cx	93	130,92	249,00	258,75	15,00		163,42	15.198,06
62	Flocos de milho 20 x 500 gr	Fd	613	62,83	78,00	63,25	65,00		67,27	41.236,51
63	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	pct	1700	3,06	3,38	6,33	5,50		4,57	7.769,00
64	Flocos de arroz para cuscuz 500gr	Pct	820	2,89	4,49	3,34	5,50		4,06	3.329,20
65	Gelatina 20 gr	Cx	1150	2,20	3,38	1,73	5,00		3,08	3.542,00
66	Frango inteiro sem tempero	Kq	12500	12,00	17,24	17,14	19,50		16,47	205.875,00
67	Peito de frango	Kg	1400	20,59	29,10	21,28	25,50		24,12	33.768,00
68	Coxa e sobrecoxa de frango	Kg	1427	18,11	23,25	18,98	26,50		21,71	30.980,17
69	Carne bovina Moída de 2ª - Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	Kg	8100	32,40	42,75	32,20	35,50	30,99	34,77	281.637,00
70	Carne Bovina Palheta Fina em cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	Kg	4550	32,98	42,75	34,50	35,50	29,99	35,14	159.887,00
71	Carne Bovina Fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Kg	4550	35,10	42,75	40,25	35,50	31,88	37,1	168.805,00
72	Carne bovina Colchão Duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Kg	4550	35,82	42,75	40,25	39,00	34,80	38,52	175.266,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

73	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano	Kg	4550	40,22	45,00	42,55	39,00	39,05	41,16	187.278,00
74	Carne com osso (costela)		4960	22,74	24,75	22,99	25,00	25,66	24,23	120.180,80
75	Linguiça bovina	Kg	650	25,76	42,75	28,75	25,00	30,99	30,65	19.922,50
76	Linguiça tipo toscana	Kg	650	29,87	43,50	33,35	35,00		35,43	23.029,50
77	Salsicha mista p/cachorro quente	Kg	1520	19,93	25,20	18,98	26,00		22,53	34.245,60
78	Fubá de milho 20 x 1000 gr	Fd	686	116,05	132,00	109,25	116,00		118,33	81.174,38
79	Ketchup 24 x 200 gr	Cx	210	82,92	112,50	109,25	6,00		77,67	16.310,70
80	Macarrão espaguete 24 x 500 gr	Fd	580	101,73	112,50	89,70	110,00		103,48	60.018,40
81	Macarrão parafuso 20 x 500 gr	Fd	398	110,73	112,50	88,55	155,00		116,7	46.446,60
82	Maionese 24 x 250 gr	Cx	350	206,16	277,50	189,75	165,00		209,6	73.360,00
83	Margarina extra cremosa 12 x 500 gr	Cx	616	118,83	138,00	109,25	125,00		122,77	75.626,32
84	Massa de arroz pré-cozida para mingau 500gr	Unid	2600	8,22	17,99	6,79	7,20		10,05	26.130,00
85	Milho para canjica 500gr	Pct	3680	4,95	4,49	7,48	8,50		6,36	23.404,80
86	Milho de pipoca 500 gr	Pct	1587	5,77	8,99	5,64	9,50		7,48	11.870,76
87	Mortadela de frango	Kg	1160	15,66	19,35	14,61	22,00		17,91	20.775,60
88	Mussarela fatiada	Kg	1260	45,50	64,49	43,70	52,00		51,42	64.789,20
89	Presunto fatiada	Kg	1265	46,71	63,75	46,00	45,00		50,37	63.718,05
90	Ovo granja amarelo	Dz	4820	10,05	12,60	9,78	10,50		10,73	51.718,60
91	Leite em pó desnatado, 300gr, com carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D)	Lt	2300	36,82	153,00	18,98	12,50		55,33	127.259,00
92	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimentos com ferro para lactantes a partir de 6 meses de idade	Lt	1700	28,20	66,94	22,43	23,50		35,27	59.959,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

93	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimento com ferro para lactantes de 0 à 6 meses de idade	Lt	1200	43,78	66,94	43,70	62,50		54,23	65.076,00
94	Leite em po integral 400gr	Pct	13310	15,31	25,49	15,90	22,50		19,8	263.538,00
95	Leite em pó integral 1000gr	Pct	3870	38,35	52,49	38,50	49,00		44,59	172.563,30
96	Leite integral 1 lt	Cx	19247	65,70	132,00	9,09	10,20		54,25	1.044.149,75
97	Peixe	Kg	2950	19,36	40,50	17,25	22,50		24,9	73.455,00
98	Refrigerante 6x2 Lts	Fd	2260	42,03	45,00	32,20	66,00		46,31	104.660,60
99	Corante natural para comida	Kg	383	32,84	78,75	32,20	41,00		46,2	17.694,60
100	Sal refinado	KG	973	2,14	12,38	1,73	3,00		4,81	4.680,13
101	Suco de frutas concentrado garrafa diversos sabores 500 ml	Gar	7205	6,28	11,81	4,60	19,00		10,42	75.076,10
102	Tempero completo 500gr s/ pimenta	Pote	1018	7,94	14,63	5,18	12,50		10,06	10.241,08
103	Caldo de carne 2 cubos 19g	Und	1570	1,20	2,81	1,09	3,00		2,03	3.187,10
104	Caldo de galinha 2 cubos 19g	Und	1250	1,20	2,81	1,09	3,00		2,03	2.537,50
105	Proteína texturizada de soja 400 gr		1055	11,82	17,98	22,89	13,00		16,42	17.323,10
106	Vinagre 750 ml	Unid	3275	3,56	7,31	3,74	7,50		5,53	18.110,75
107	Polpa de fruta in natura maracujá	Kg	3233	32,07	55,50	34,50	19,00		35,27	114.027,91
108	Polpa de fruta in natura abacaxi	Kg	3133	17,53	23,40	21,85	15,00		19,45	60.936,85
109	Polpa de fruta in natura goiaba	Kg	1566	17,53	23,40	21,85	15,00		19,45	30.458,70
110	Polpa de fruta in natura cajú	Kg	1266	17,53	23,40	21,85	15,00		19,45	24.623,70
111	Polpa de fruta in natura cajá	Kg	1633	17,53	23,40	21,85	15,00		19,45	31.761,85
112	Polpa de fruta in natura acerola	Kg	2133	17,92	23,40	21,85	15,00		19,54	41.678,82
113	Azeite de oliva extra virgem 500 ml	Und	762	41,77	71,25	41,17	29,00		45,8	34.899,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

114	Azeite de dendê 500 ml	Und	420	13,42	23,25	18,98	12,00		16,91	7.102,20
115	Óleo de soja 900 ml	Lt	9200	7,37	9,38	7,99	9,90		8,66	79.672,00
116	Carne em conserva 320 g	Lt	660	8,85	13,49	7,99	10,50		10,21	6.738,60
117	Ervilha 200 gr	Und	2550	4,16	5,99	5,18	7,50		5,71	14.560,50
118	Extrato de tomate 190 gr	Und	4642	4,28	5,63	4,49	6,50		5,23	24.277,66
119	Milho verde 200 gr	Und	2600	3,56	5,99	4,59	6,50		5,16	13.416,00
120	Sardinha em latada 125 gr	Und	1010	6,13	7,49	6,33	8,00		6,99	7.059,90
121	Água sanitária 12 lt	Cx	2471	36,65	44,85	37,95	39,00		39,61	97.876,31
122	Alvejante sem cloro 1 lt	Und	3237	7,04	10,13	7,94	8,50		8,4	27.190,80
123	Álcool com 12x1000 ml	Cx	1150	96,04	147,00	126,50	133,00		125,64	144.486,00
124	Álcool em gel etílico hidratado 500 ml com válvula aplicadora	Und	10305	9,37	16,49	8,63	7,90		10,6	109.233,00
125	Amaciante para roupas 6x2 lts	Cx	983	72,52	72,00	71,30	82,00		74,46	73.194,18
126	Aparelho de barbear 2 laminas descartável	Und	1083	1,86	4,13	3,22	3,00		3,05	3.303,15
127	Aromatizante para vaso 35 g	Unid	14970	2,41	5,25	3,44	3,00		3,53	52.844,10
128	Balde plástico grosso 10 lt	Unid	2460	20,61	39,75	30,48	12,00		25,71	63.246,60
129	Balde plástico grosso 20 lt	Unid	2630	26,82	40,50	50,60	22,00		34,98	91.997,40
130	Balde plástico 50 lt	Und	1400	54,85	87,00	56,35	48,00		61,55	86.170,00
131	Balde plástico grosso de 15 lts	Unid	2880	23,40	22,50	34,39	21,00		25,32	72.921,60
132	Cesto Plástico / lixo grande de 100 lts	Unid	2545	72,25	99,00	72,45	52,00		73,93	188.151,85
133	Cesto Plástico para lixo 10 lts	Unid	2255	11,30	28,50	11,39	4,00		13,8	31.119,00
134	Cesto Plástico para lixo 65 lts	Unid	1545	45,17	78,00	55,20	7,00		46,34	71.595,30
135	Colher descartável para refeição com 50 unid	Pct	10825	3,67	6,00	4,31	4,00		4,5	48.712,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

136	Copos descartável 180 ml com 100	Pct	7600	5,48	7,49	5,69	6,00		6,17	46.892,00
137	Copos descartável 200 ml com 100	Pct	21688	6,99	9,75	6,67	8,00		7,85	170.250,80
138	Copos descartável 50 ml com 100	Pct	7702	2,94	4,50	3,39	4,00		3,71	28.574,42
139	copos com tampa 250 ml com 12 unid	pct	1905	14,18	11,99	10,93	24,60		15,43	29.394,15
140	Prato descartável 21 cm com 10	Pct	18980	3,04	5,63	3,74	3,50		3,98	75.540,40
141	Desinfetante 12x1 lt com capacidade de eliminação de bactéria de 99,9%	Cx	1652	86,87	187,50	72,45	65,00		102,96	170.089,92
142	Desinfetante 6x2 lt	Cx	1992	52,28	67,50	63,25	55,00		59,51	118.543,92
143	Desodorizador de ambiente 360 ml	Unid	1910	54,50	23,25	14,38	15,00		26,78	51.149,80
144	Detergente 24x500 ml	Cx	2671	57,62	60,00	54,05	71,00		60,67	162.049,57
145	Escova de limpeza com cabo	Unid	2545	20,74	25,35	20,13	27,50		23,43	59.629,35
146	Escova para limpeza	Unid	1347	4,19	5,25	3,44	4,50		4,35	5.859,45
147	Escova para lavar vaso sanitário	Unid	4315	14,21	21,75	12,54	14,50		15,75	67.961,25
148	Esponja de lã de aço 14 und	Fd	842	40,13	51,00	28,75	44,50		41,1	34.606,20
149	Esponja para lavar louça	Unid	16780	1,20	1,50	1,09	2,80		1,65	27.687,00
150	Flanela 39x59	Unid	6403	3,34	6,00	5,18	4,50		4,76	30.478,28
151	Absorvente pós parto com 20	Pct	300	34,32	89,25	10,29	23,50		39,34	11.802,00
152	Absorvente com 8	Pct	450	4,92	6,74	4,03	7,50		5,8	2.610,00
153	haste flexível com um chumaço de algodão na ponta	Pct	340	2,83	2,63	2,88	4,50		3,21	1.091,40
154	Fralda descartável infantil tam. P até 6 kg com 28x1	Pct	300	42,82	51,75	55,78	45,00		48,84	14.652,00
155	Fralda Descartável para Adulto tam. G com 8	Pct	150	32,11	51,75	33,93	27,00		36,2	5.430,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

156	Inseticida spray sem cheiro 300 ml	Unid	1017	14,53	17,99	12,54	17,00		15,52	15.783,84
157	Limpa cerâmica 2 lt	Unid	2240	19,37	28,20	14,38	18,00		19,99	44.777,60
158	Limpa alumínio 500 ml	Unid	10225	1,56	2,63	2,82	3,50		2,63	26.891,75
159	Limpa vidros 500ml	Unid	2335	13,79	32,85	2,88	13,00		15,63	36.496,05
160	Bota de borracha para limpeza (par) tam. 36 à 44	Par	1185	62,09	127,50	53,48	45,00		72,02	85.343,70
161	Lixeira com pedal alumínio 15 lts	Unid	1745	103,35	67,50	143,75	150,00		116,15	202.681,75
162	Bota de segurança tam 36 a 44	Par	850	155,00	165,00	50,60	355,00		181,4	154.190,00
163	Luva de borracha para limpeza média	Par	4415	10,11	23,25	11,39	8,00		13,19	58.233,85
164	Luvas de borracha para limpeza grande	Par	4315	13,09	23,25	14,38	17,00		16,93	73.052,95
165	Chinelo tradicional sola 100% borracha, tira 100% PVC, unissex cores diversos nº 34 a 42	Par	740	20,43	20,63	18,98	29,00		22,26	16.472,40
166	Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid	Pct	3565	4,01	5,99	5,18	6,00		5,3	18.894,50
167	Papel higiênico folha dupla, macia, com 16 pts de 4 rolos	Fd	4525	116,31	102,00	149,50	141,00		127,2	575.580,00
168	Papel Toalha folha dupla picotada, contendo 12 pct com 2 rolos, cada folha possui 22cm de comprimento x 20cm de largura.	Fd	1284	65,70	87,00	60,95	172,00		96,41	123.790,44
169	Papel alumínio 7,35m 40cm	Und	3230	7,21	9,75	6,79	8,00		7,94	25.646,20
170	Sabão em pó 24x500 gr	Cx	1880	163,11	220,50	147,20	112,00		160,7	302.116,00
171	Sabonete 90 g	Dz	1506	27,25	33,00	31,05	28,00		29,83	44.923,98
172	Soda cáustica 01 quilo	Pote	1245	21,07	20,63	17,14	26,00		21,21	26.406,45



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

173	Saco para lixo 30 lt com 25 x 10	Fd	1547	48,65	64,50	89,70	7,00		52,46	81.155,62
174	Saco para lixo 50 lt com 5 x 10	Fd	2895	54,60	79,50	89,70	8,00		57,95	167.765,25
175	Saco para lixo 100 lt com 25 x 5	Fd	2517	58,38	79,50	105,80	9,50		63,3	159.326,10
176	Saco para lixo 200 lt 5x1	Pct	2305	44,60	37,50	9,09	19,00		27,55	63.502,75
177	Saco de lixo hospitalar - resíduos infectantes 30 lt	Pct	800	61,05	72,00	94,30	45,00		68,09	54.472,00
178	Saco para lixo 20 lt com 25 x 10	Fd	2433	74,75	88,50	11,50	160,00		83,69	203.617,77
179	Saco Plástico transparente 1 kg com 100 unid	Pct	933	48,54	52,50	103,50	7,20		52,94	49.393,02
180	Saco Plástico transparente 3 kg com 100 unid	Pct	1233	47,04	52,50	101,20	7,20		51,99	64.103,67
181	Saco Plástico transparente 10 kg com 100 unid	Pct	1333	27,33	67,50	13,23	7,50		28,89	38.510,37
182	Saco Plástico transparente 2 kg com 100 unid	Pct	1133	24,79	52,50	10,93	9,50		24,43	27.679,19
183	Saco plástico p/ cachorro quente com 20 unid	Pct	4887	3,51	4,49	6,33	7,50		5,46	26.683,02
184	Saco de fibra 60 kg	Und	1530	4,72	6,00	5,64	6,50		5,72	8.751,60
185	Protetor solar para rosto fator de proteção solar nº 30 50 ml	UND	248	39,64	42,75	41,40	65,00		47,2	11.705,60
186	Repelente em loção contra insetos 100 ml	Und	430	26,81	33,75	22,99	43,00		31,64	13.605,20
187	Sabonete líquido para mão com 250ML	UND	1673	18,24	18,75	25,30	15,00		19,32	32.322,36
188	Talco para o corpo com 250 ml	Unid	380	8,07	9,74	9,78	8,00		8,9	3.382,00
189	Saco de pano alvejado 56x77 cm	Unid	2986	11,21	19,13	12,54	8,00		12,72	37.981,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

190	Toalha de rosto 40x70 cm 80 à 100%	Unid	2326	27,78	12,00	27,03	73,00		34,95	81.293,70
191	Pá para lixo com cabo longo	Unid	1753	24,61	11,25	37,95	42,00		28,95	50.749,35
192	Vassoura de cipó titica grande	Unid	2245	19,57	25,49	18,40	22,00		21,37	47.975,65
193	Vassoura de nylon 30 cm	Unid	2286	16,23	18,75	22,99	9,00		16,74	38.267,64
194	Vassourão para gari em piaçava 9x55 com cabo desmontável	Unid	500	37,37	44,25	57,50	37,00		44,03	22.015,00
195	Bacia de Plástico 5 l	Unid	1753	15,34	11,25	43,13	25,00		23,68	41.511,04
196	Bacia plástica 40 litros	Unid	1053	42,97	40,50	101,20	0,35		46,26	48.711,78
197	Bandeja grande dimensão 43x32,5 cm de aço inox com alça	Unid	147	130,38	115,50	201,25	141,00		147,03	21.613,41
198	Banheira plástica com capacidade mínima de 30 litros	Unid	225	56,65	72,00	83,95	57,00		67,4	15.165,00
199	Isqueiro resina termoplástica e pedra a base de mich com gás isobutano tam G	Unid	2025	4,50	6,00	5,75	8,00		6,06	12.271,50
200	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	Unid	1014	5,80	9,00	8,63	8,00		7,86	7.970,04
201	Caixa térmica de Isopor 12 litros	Unid	317	25,30	39,00	26,45	22,00		28,19	8.936,23
202	Caixa térmica de Isopor 21 litros	Unid	279	44,40	72,00	42,55	41,00		49,99	13.947,21
203	Caixa térmica de Isopor 50 litros	Unid	249	95,98	142,50	102,35	71,00		102,96	25.637,04
204	Caixa térmica de Isopor 120 litros	Und	499	213,84	285,00	227,70	255,00		245,39	122.449,61
205	Caixa térmica de Isopor 80 litros	Und	384	145,85	210,00	178,25	85,00		154,78	59.435,52
206	Caixa Térmica 20 lts	Unid	394	103,10	127,50	143,75	25,00		99,84	39.336,96
207	Caldeirão de alumínio nº 35 30 lt	Unid	649	202,95	225,00	243,80	181,00		213,19	138.360,31
208	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	Unid	1485	67,60	74,25	109,25	77,00		82,03	121.814,55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

209	Coador de pano para café 100% algodão médio	Unid	2208	4,65	5,99	6,84	7,00		6,12	13.512,96
210	Colher de plástico 17 cm	Unid	13720	2,62	3,75	6,90	5,00		4,57	62.700,40
211	Colher Grande nº 12 em Aço Inox	Unid	1240	20,52	11,99	43,70	25,00		25,3	31.372,00
212	Colher inox 17 cm	Unid	5295	15,27	11,99	45,89	8,00		20,29	107.435,55
213	Concha em Aço Inox nº 12	Unid	1062	34,49	21,38	43,70	77,00		44,14	46.876,68
214	Copo de plástico com asa de 300 ml	Unid	19270	11,66	6,75	43,13	5,00		16,64	320.652,80
215	Escorredor em plástico para macarrão 24 cm	Unid	1022	17,27	18,00	39,10	15,00		22,34	22.831,48
216	Escorredor em plástico para 16 pratos	Unid	829	17,30	30,00	13,69	26,00		21,75	18.030,75
217	Escumadeira em Aço Inox nº 12	Unid	643	41,18	20,25	43,70	107,00		53,03	34.098,29
218	Faca de corte 8"	Unid	625	25,45	26,25	34,39	41,00		31,77	19.856,25
219	Faca de mesa inox	Unid	1480	15,97	51,75	8,63	15,00		22,84	33.803,20
220	Garfo de mesa inox	Unid	7795	3,85	4,49	8,63	4,00		5,24	40.845,80
221	Garrafa térmica 2 lt	Unid	808	56,82	72,00	57,39	25,00		52,8	42.662,40
222	Garrafa térmica 20 lt com torneira	Unid	456	189,25	270,00	243,80	175,00		219,51	100.096,56
223	Garrafa térmica 5 lt	Unid	303	42,70	64,50	56,35	37,00		50,14	15.192,42
224	Jarra plástica 2 lt	Unid	473	20,47	24,75	31,05	29,00		26,32	12.449,36
225	Panela de alumínio nº 44	Unid	264	496,24	747,00	517,50	520,00		570,19	150.530,16
226	Panela de alumínio nº 35 30 litros	Unid	356	166,88	208,50	195,50	140,00		177,72	63.268,32
227	Panela de alumínio 4 litros	Unid	460	87,80	75,00	113,85	79,00		88,91	40.898,60
228	Panela de alumínio nº 40	unid	108	430,70	747,00	402,50	355,00		483,8	52.250,40
229	Panela de alumínio nº 50	Unid	418	615,92	990,00	632,50	411,00		662,36	276.866,48
230	Panela de pressão de 10 lts	Unid	305	231,00	315,00	281,75	195,00		255,69	77.985,45
231	Panela de pressão de 5 litros	Unid	407	85,13	97,50	97,75	72,00		88,1	35.856,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

232	Panela de pressão de 7,5 lts	Unid	212	156,31	187,50	143,75	210,00		174,39	36.970,68
233	Panela média nº 32	Unid	298	187,74	208,50	322,00	155,00		218,31	65.056,38
234	Panela pequena nº 24	Unid	298	101,78	85,50	126,50	85,00		99,7	29.710,60
235	Prato de plástico fundo	Unid	19760	3,51	5,63	6,33	5,50		5,24	103.542,40
236	Prato de vidro fundo	Unid	7952	6,03	9,38	7,53	7,50		7,61	60.514,72
237	Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	Unid	595	32,00	28,50	18,40	30,00		27,23	16.201,85
238	Xícara de vidro para café com alça	Dz	1070	62,21	112,50	56,93	35,00		66,66	71.326,20
Valor Total										15.011.421,63
URUARÁ/PA, 28 de maio de 2024										
Cotação realizada por: Samira Martini Dos Santos										

A média de preços máximos estimados a ser CONTRATADO foi orçado em R\$ - 15.011.421,63 (Quinze Milhões e Onze Mil e Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Três Centavos) conforme apresentado na tabela do item 1 e relatório no Anexo I.

O orçamento estimado não será de caráter sigiloso.

A forma de julgamento escolhida para obtenção do preço referencial utilizada como base o preço médio.

A cotação foi realizada direto com fornecedores.

Contextualização

A presente justificativa visa fundamentar a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais de Uruará/PA. Esta aquisição é essencial para garantir o pleno funcionamento dos serviços públicos, mantendo a eficiência e a qualidade no atendimento à população.

Urgência da Contratação

Devido à urgência na contratação, optou-se pela realização de uma pesquisa direta com fornecedores. Essa decisão foi tomada considerando a necessidade imediata de reposição de insumos essenciais para as atividades diárias das diversas secretarias e fundos municipais. O método de pesquisa direta mostrou-se o mais ágil e eficaz para atender a demanda em tempo hábil, evitando qualquer interrupção nos serviços prestados à comunidade.

Procedimento de Pesquisa

A pesquisa direta com fornecedores permitiu uma avaliação rápida e precisa dos preços praticados no mercado, garantindo a economicidade e a eficiência na aquisição dos produtos. Foram contatados diversos fornecedores locais, especializados no fornecimento dos itens necessários, a fim de obter cotações compatíveis com a realidade orçamentária do município.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ/MF Nº. 34.593.541/0001-92
GABINETE DO PREFEITO

Resultado da Pesquisa

As cotações obtidas foram analisadas com base em critérios de preço, qualidade e prazo de entrega, assegurando que a escolha dos fornecedores atenda aos princípios da administração pública, especialmente os da eficiência e da economicidade. A seleção dos fornecedores foi realizada de maneira transparente e objetiva, considerando sempre o melhor interesse público.

Conclusão

A adoção do método de pesquisa direta com fornecedores, diante da urgência na aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza, mostrou-se a melhor solução para garantir a continuidade dos serviços prestados pelas Secretarias e Fundos Municipais de Uruará/PA. Ressalta-se que todos os procedimentos foram conduzidos em conformidade com as normas legais vigentes, priorizando a celeridade, a economicidade e a qualidade dos produtos adquiridos.

Dessa forma, justifica-se plenamente a escolha pelo método de pesquisa direta, garantindo a eficiência e a prontidão necessárias para atender as demandas emergenciais do município.

URUARÁ/PA, 05 de junho de 2024.

Responsável pela Pesquisa
de Preços Doc. Identificação:
Samira Martini Dos Santos
015.720.862-11



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:59
Para: Paulo Almeida Menezes <paulosetorpessoal@hotmail.com>

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:44
Para: comercialfranciscouruara@gmail.com

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:46
Para: comercialcastanheira7@gmail.com

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:43
Para: Super Economico <osupereconomico@gmail.com>

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:46
Para: comercial sorriso <comercialsorriso007@gmail.com>

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com> 20 de maio de 2024 às 10:45
Para: cristielle muniz de sa <qualityuruara@hotmail.com>

Bom dia, Venho por meio deste solicitar cotação de preço, segue em anexo a relação para cotação!

--

SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA DE URUARÁ

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.xlsx**
154K



COTAÇÃO DE PREÇO

Razão Social: CRISTIELE MUNIZ DE SÁ

CNPJ: 32.202.677/0001-07

Inscrição Estadual: 15.626.049-2

Endereço: RUA RUI BARBOSA N° 72 CENTRO CEP 68.140-000 URUARA - PA Telefone:93-99104-6271

EMAIL: qualityuruara@hotmail.com

banco : BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3410-X CONTA CORRENTE 21.469-8 CRISTIELE MUNIZ DE SÁ

Representante para assinatura da ata e contrato: CRISTIELE MUNIZ SÁ

Endereço RUA RUI BARBOSA ,72 Cargo:PROPRIETARIA

Carteira de Identidade 9579302 PC PA e CPF:002.874.612-03

Item	Quant	Unid	Descrição	MARCA	V. UNIT	V. Total
1	1610	Kg	Abobora	Hortifruti	R\$ 6,08	R\$ 9.788,80
2	555	Kg	Alho	Hortifruti	R\$ 29,06	R\$ 16.128,30
3	3880	Kg	Batata inglesa	Hortifruti	R\$ 5,50	R\$ 21.340,00
4	840	Kg	Beterraba	Hortifruti	R\$ 6,23	R\$ 5.233,20
5	2337	Kg	cebola	Hortifruti	R\$ 4,56	R\$ 10.656,72
6	2240	Kg	Cenoura	Hortifruti	R\$ 7,19	R\$ 16.105,60
7	758	Kg	Chuchu	Hortifruti	R\$ 6,62	R\$ 5.017,96
8	3223	Kg	Macaxeira	Regional	R\$ 4,34	R\$ 13.987,82
9	360	Kg	Pimentão	Hortifruti	R\$ 10,21	R\$ 3.675,60
10	1990	Kg	Repolho	Hortifruti	R\$ 6,46	R\$ 12.855,40
11	3950	Kg	Tomate	Hortifruti	R\$ 8,45	R\$ 33.377,50
12	2600	Maço	Alface	Regional	R\$ 4,40	R\$ 11.440,00
13	2500	Und	Cheiro verde	Regional	R\$ 3,97	R\$ 9.925,00
14	1900	Maço	Couve	Regional	R\$ 4,69	R\$ 8.911,00
15	4500	kg	Banana nanica/prata/maça	Hortifruti	R\$ 8,54	R\$ 38.430,00
16	6000	Kg	Laranja	Hortifruti	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00
17	2200	Kg	Maça	Hortifruti	R\$ 12,89	R\$ 28.358,00
18	1350	Kg	Melância	Regional	R\$ 13,81	R\$ 18.643,50
19	1483	Kg	Melão	Hortifruti	R\$ 8,29	R\$ 12.294,07
20	600	Kg	Uva	Hortifruti	R\$ 21,96	R\$ 13.176,00
21	5116	Und	Agua mineral sem gás, embalagem garrafão 20 litros de polipropileno.	Claragua	R\$ 21,41	R\$ 109.533,56
22	4903	Fd	Agua mineral embalagem contendo 12X1 garrafa 500ml, gaseificação sem gás.	Cristal da Serra	R\$ 21,80	R\$ 106.885,40
23	3820	Fd	Agua adicionadas de sais, embalagem contendo 48x1 copo 200ml, sem gás.	Cristal da Serra	R\$ 39,78	R\$ 151.959,60

24	636	Und	Vasilhame, água, garrafão, material plástico, capacidade 20 litros, aplicação água , características adicionais vazio, transparente, retornável.	Claragua	R\$ 39,50	R\$ 25.122,00
25	2760	Pct	Açúcar cristal 1 kg	Soberano	R\$ 5,81	R\$ 16.035,60
26	1800	Lata	Achocolatado em pó, instantâneo, com vitaminas 400g	Nestlé	R\$ 7,95	R\$ 14.310,00
27	3047	Und	Achocolatado líquido caixinha 200ml	Piracanjuba	R\$ 1,44	R\$ 4.387,68
28	483	Und	Adoçante 125 ml	Adocyl	R\$ 7,70	R\$ 3.719,10
29	896	Fd	Café 20 x 250 gr	Maratá	R\$ 169,90	R\$ 152.230,40
30	467	Pct	Canela em casca p/ chá 20 gr	Produtos Amazonas	R\$ 6,71	R\$ 3.133,57
31	1733	Cx	Chá diversos com 10 sachês de 20 g	Maratá	R\$ 33,01	R\$ 57.206,33
32	550	kg	Arroz Integral tipo 1	Camil	R\$ 8,01	R\$ 4.405,50
33	4100	Pct	Arroz tipo 1 de 5kg	Soberano	R\$ 35,41	R\$ 145.181,00
34	11733	Kg	Arroz agulha tipo 1	Soberano	R\$ 12,71	R\$ 149.126,43
35	1473	Pct	Balinha sortidas 900gr	Florestal	R\$ 16,21	R\$ 23.877,33
36	860	Pct	Bombons recheados 1 kg	Lacta	R\$ 55,32	R\$ 47.575,20
37	451	Cx	Bombons recheados 400 gr	Garoto	R\$ 16,43	R\$ 7.409,93
38	310	Cx	Goma de mascar tipo chiclete 400g	Riclan	R\$ 10,53	R\$ 3.264,30
39	240	Pct	Goiabada 500 gr	Predilecta	R\$ 10,58	R\$ 2.539,20
40	673	Pct	Pirulito 650gr	Riclan	R\$ 12,63	R\$ 8.499,99
41	297	Kg	Sorvete sabores diversos	Kibon	R\$ 35,41	R\$ 10.516,77
42	1361	Cx	Bolacha Agua e sal 20 x 400 gr	Richester	R\$ 151,55	R\$ 206.259,55
43	1348	Cx	Bolacha doce 20 x 400 gr	Fortaleza	R\$ 146,28	R\$ 197.185,44
44	1793	Pct	Biscoito doce de rosca sabor coco 800 gr	Mabel	R\$ 9,92	R\$ 17.786,56
45	450	Pct	Bolacha recheada 117 gr sabores diversos	My Bit	R\$ 2,73	R\$ 1.228,50
46	1280	Pct	Carne salgada a vácuo tipo charque 500 gr	Riomar	R\$ 23,45	R\$ 30.016,00
47	400	Lata	Complemento alimentar 400gr- rico em cálcio + proteínas, adicionado de 25 vitaminas e minerais	Sustagem	R\$ 62,18	R\$ 24.872,00
48	1350	Kg	Farinha de mandioca amarela	Regional	R\$ 10,42	R\$ 14.067,00
49	4050	Kg	Feijão tipo 1	KiSabor	R\$ 7,10	R\$ 28.755,00
50	827	Und	Amido de milho 1 kg	Maisena	R\$ 17,71	R\$ 14.646,17
51	2733	Und	Aveia em flocos tradicional de 200 gr	Yoki	R\$ 5,37	R\$ 14.676,21
52	157	Pct	Coco ralado 100 gr	Coquil	R\$ 3,98	R\$ 624,86
53	310	Und	Creme de leite 300gr	Nestlé	R\$ 5,45	R\$ 1.689,50
54	290	Und	Leite condensado 395 gr	Piracanjuba	R\$ 7,08	R\$ 2.053,20
55	177	Und	Leite de coco 200 ml	Mais Coco	R\$ 6,00	R\$ 1.062,00

56	235	FD	Farinha de trigo sem fermento10 x 1kg	Rosa Branca	R\$ 68,63	R\$ 16.128,05
57	185	Fd	Farinha de trigo c/ fermento 10 x 1kg	Rosa Branca	R\$ 70,98	R\$ 13.131,30
58	183	Kg	Polvilho doce 1kg	Do Zé	R\$ 12,43	R\$ 2.274,69
59	183	Kg	Polvilho azedo 1kg	Do Zé	R\$ 12,00	R\$ 2.196,00
60	131	Und	Fermento em pó para bolo 250 g	Royal	R\$ 5,00	R\$ 655,00
61	93	Cx	Fermento p/ pão 12 x 125 gr	Fleischmann	R\$ 130,92	R\$ 12.175,56
62	613	Fd	Flocos de milho 20 x 500 gr	Sinhá	R\$ 62,83	R\$ 38.514,79
63	1700	pct	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	Sinhá	R\$ 3,06	R\$ 5.202,00
64	820	Pct	Flocos de arroz para cuscuz 500gr	Bonoarroz	R\$ 2,89	R\$ 2.369,80
65	1150	Cx	Gelatina 20 gr	Bretzeke	R\$ 2,20	R\$ 2.530,00
66	12500	Kq	Frango inteiro sem tempero	Avis Pará	R\$ 12,00	R\$ 150.000,00
67	1400	Kg	Peito de frango	Avis Pará	R\$ 20,59	R\$ 28.826,00
68	1427	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango	Avis Pará	R\$ 18,11	R\$ 25.842,97
69	8100	Kg	Carne bovina Moída de 2ª - Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. . Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	Regional	R\$ 32,40	R\$ 262.440,00
70	4550	Kg	Carne Bovina Plaheta Fina em cor, odor e sabor característico de pruduto adequado ao consumo humano	Regional	R\$ 32,98	R\$ 150.059,00
71	4550	Kg	Carne Bovina Fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Regional	R\$ 35,10	R\$ 159.705,00
72	4550	Kg	Carne bovina Colchão Duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Regional	R\$ 35,82	R\$ 162.981,00
73	4550	Kg	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano	Regional	R\$ 40,22	R\$ 183.001,00
74	4960		Carne com osso (costela)	Regional	R\$ 22,74	R\$ 112.790,40
75	650	Kg	Linguiça bovina	Regional	R\$ 25,76	R\$ 16.744,00
76	650	Kg	Linguiça tipo toscana	Perdigão	R\$ 29,87	R\$ 19.415,50
77	1520	Kg	Salsicha mista p/cachorro quente	Perdigão	R\$ 19,93	R\$ 30.293,60
78	686	Fd	Fubá de milho 20 x 1000 gr	Sinhá	R\$ 116,05	R\$ 79.610,30
79	210	Cx	Ketchup 24 x 200 gr	Quero	R\$ 82,92	R\$ 17.413,20
80	580	Fd	Macarrão espaguete 24 x 500 gr	Paulista	R\$ 101,73	R\$ 59.003,40
81	398	Fd	Macarrão parafuso 20 x 500 gr	Paulista	R\$ 110,73	R\$ 44.070,54
82	350	Cx	Maionese 24 x 250 gr	Arisco	R\$ 206,16	R\$ 72.156,00
83	616	Cx	Margarina extra cremosa 12 x 500 gr	Delicia	R\$ 118,83	R\$ 73.199,28
84	2600	Unid	Massa de arroz pré-cozida para mingau 500gr	Nestlé	R\$ 8,22	R\$ 21.372,00

85	3680	Pct	Milho para canjica 500gr	Sinhá	R\$ 4,95	R\$ 18.216,00
86	1587	Pct	Milho de pipoca 500 gr	Sinhá	R\$ 5,77	R\$ 9.156,99
87	1160	Kg	Mortadela de frango	Perdigão	R\$ 15,66	R\$ 18.165,60
88	1260	Kg	Mussarela fatiada	Sagrada familia	R\$ 45,50	R\$ 57.330,00
89	1265	Kg	Presunto fatiada	Perdigão	R\$ 46,71	R\$ 59.088,15
90	4820	Dz	Ovo granja amarelo	Hortifruti	R\$ 10,05	R\$ 48.441,00
91	2300	Lt	Leite em pó desnatado, 300gr, com carbonato de cácio, fosfato de cácio e vitaminas (A e D)	Nestlé	R\$ 36,82	R\$ 84.686,00
92	1700	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimentos com ferro para lactantes a partir de 6 meses de idade	Nestlé	R\$ 28,20	R\$ 47.940,00
93	1200	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimento com ferro para lactantes de 0 à 6 meses de idade	Nestlé	R\$ 43,78	R\$ 52.536,00
94	13310	Pct	Leite em po integral 400gr	CCGL	R\$ 15,31	R\$ 203.776,10
95	3870	Pct	Leite em pó integral 1000gr	CCGL	R\$ 38,35	R\$ 148.414,50
96	19247	Cx	Leite integral 1 lt	Piracanjuba	R\$ 65,70	R\$ 1.264.527,90
97	2950	Kg	Peixe	Regional	R\$ 19,36	R\$ 57.112,00
98	2260	Fd	Refrigerante 6x2 Lts	Sukita	R\$ 42,03	R\$ 94.987,80
99	383	Kg	Corante natural para comida	Frat	R\$ 32,84	R\$ 12.577,72
100	973	KG	Sal refinado	Nota 10	R\$ 2,14	R\$ 2.082,22
101	7205	Gar	Suco de frutas concentrado garrafa diversos sabores 500 ml	DaFruta	R\$ 6,28	R\$ 45.247,40
102	1018	Pote	Tempero completo 500gr s/ pimenta	Serradinho	R\$ 7,94	R\$ 8.082,92
103	1570	Und	Caldo de carne 2 cubos 19g	Arisco	R\$ 1,20	R\$ 1.884,00
104	1250	Und	Caldo de galinha 2 cubos 19g	Arisco	R\$ 1,20	R\$ 1.500,00
105	1055		Proteina texturizada de soja 400 gr	Sinhá	R\$ 11,82	R\$ 12.470,10
106	3275	Unid	Vinagre 750 ml	Castelo	R\$ 3,56	R\$ 11.659,00
107	3233	Kg	Polpa de fruta in natura maracujá	Amdor Fruts	R\$ 32,07	R\$ 103.682,31
108	3133	Kg	Polpa de fruta in natura abacaxi	Amdor Fruts	R\$ 17,53	R\$ 54.921,49
109	1566	Kg	Polpa de fruta in natura goiaba	Amdor Fruts	R\$ 17,53	R\$ 27.451,98
110	1266	Kg	Polpa de fruta in natura cajú	Amdor Fruts	R\$ 17,53	R\$ 22.192,98
111	1633	Kg	Polpa de fruta in natura cajá	Amdor Fruts	R\$ 17,53	R\$ 28.626,49
112	2133	Kg	Polpa de fruta in natura acerola	Amdor Fruts	R\$ 17,92	R\$ 38.223,36
113	762	Und	Azeite de oliva extravirgem 500 ml	Gallo	R\$ 41,77	R\$ 31.828,74
114	420	Und	Azeite de dende 500 ml	Mariza	R\$ 13,42	R\$ 5.636,40
115	9200	Lt	Óleo de soja 900 ml	Comigo	R\$ 7,37	R\$ 67.804,00

116	660	Lt	Carne em conserva 320 g	Anglo	R\$ 8,85	R\$ 5.841,00
117	2550	Und	Ervilha 200 gr	Quero	R\$ 4,16	R\$ 10.608,00
118	4642	Und	Extrato de tomate 190 gr	Quero	R\$ 4,28	R\$ 19.867,76
119	2600	Und	Milho verde 200 gr	Quero	R\$ 3,56	R\$ 9.256,00
120	1010	Und	Sardinha em latada 125 gr	Pescador	R\$ 6,13	R\$ 6.191,30
121	2471	Cx	Água sanitária 12 lt	Economico	R\$ 36,65	R\$ 90.562,15
122	3237	Und	Alvejante sem cloro 1 lt	Economico	R\$ 7,04	R\$ 22.788,48
123	1150	Cx	Álcool com 12x1000 ml	Sol	R\$ 96,04	R\$ 110.446,00
124	10305	Und	Alcool em gel etílico hidratado 500 ml com válvula aplicadora	Alquimia	R\$ 9,37	R\$ 96.557,85
125	983	Cx	Amaciante para roupas 6x2 lts	Ypê	R\$ 72,52	R\$ 71.287,16
126	1083	Und	Aparelho de barbear 2 laminas descartável	Gillette	R\$ 1,86	R\$ 2.014,38
127	14970	Unid	Aromatizante para vaso 35 g	Politriz	R\$ 2,41	R\$ 36.077,70
128	2460	Unid	Balde plástico gosso 10 lt	Arquiplast	R\$ 20,61	R\$ 50.700,60
129	2630	Unid	Balde plástico grosso 20 lt	Arquiplast	R\$ 26,82	R\$ 70.536,60
130	1400	Und	Balde plástico 50 lt	Arquiplast	R\$ 54,85	R\$ 76.790,00
131	2880	Unid	Balde plástico grosso de 15 lts	Arquiplast	R\$ 23,40	R\$ 67.392,00
132	2545	Unid	Cesto Plástico / lixo grande de 100 lts	Arquiplast	R\$ 72,25	R\$ 183.876,25
133	2255	Unid	Cesto Plástico para lixo 10 lts	Arquiplast	R\$ 11,30	R\$ 25.481,50
134	1545	Unid	Cesto Plástico para lixo 65 lts	FormPlast	R\$ 45,17	R\$ 69.787,65
135	10825	Pct	Colher descartável para refeição com 50 unid	CristalCopos	R\$ 3,67	R\$ 39.727,75
136	7600	Pct	Copos descartável 180 ml com 100	CristalCopos	R\$ 5,48	R\$ 41.648,00
137	21688	Pct	Copos descartável 200 ml com 100	CristalCopos	R\$ 6,99	R\$ 151.599,12
138	7702	Pct	Copos descartável 50 ml com 100	CristalCopos	R\$ 2,94	R\$ 22.643,88
139	1905	pct	copos com tampa 250 ml com 12 unid	CristalCopos	R\$ 14,18	R\$ 27.012,90
140	18980	Pct	Prato descartável 21 cm com 10	CristalCopos	R\$ 3,04	R\$ 57.699,20
141	1652	Cx	Desinfetante 12x1 lt com capacidade de eliminação de bactéria de 99,9%	Economico	R\$ 86,87	R\$ 143.509,24
142	1992	Cx	Desinfetante 6x2 lt	Economico	R\$ 52,28	R\$ 104.141,76
143	1910	Unid	Desodorizador de ambiente 360 ml	AirWick	R\$ 54,50	R\$ 104.095,00
144	2671	Cx	Detergente 24x500 ml	Economico	R\$ 57,62	R\$ 153.903,02
145	2545	Unid	Escova de limpeza com cabo	Condor	R\$ 20,74	R\$ 52.783,30
146	1347	Unid	Escova para limpeza	Condor	R\$ 4,19	R\$ 5.643,93
147	4315	Unid	Escova para lavar vaso sanitário	Toq	R\$ 14,21	R\$ 61.316,15
148	842	Fd	Esponja de lã de aço 14 und	Assolan	R\$ 40,13	R\$ 33.789,46

149	16780	Unid	Espanja para lavar louça	Tinindo	R\$ 1,20	R\$ 20.136,00
150	6403	Unid	Flanela 39x59	DiCasa	R\$ 3,34	R\$ 21.386,02
151	300	Pct	Absorvente pós parto com 20	BigFral	R\$ 34,32	R\$ 10.296,00
152	450	Pct	Absorvente com 8	Intimus Gel	R\$ 4,92	R\$ 2.214,00
153	340	Pct	haste flexível com um chumaço de algodão na ponta	Johnson e Johnson	R\$ 2,83	R\$ 962,20
154	300	Pct	Fralda descartável infantil tam. P até 6 kg com 28x1	Personal	R\$ 42,82	R\$ 12.846,00
155	150	Pct	Fralda Descartável para Adulto tam. G com 8	BigFral	R\$ 32,11	R\$ 4.816,50
156	1017	Unid	Inseticida spray sem cheiro 300 ml	Baygon	R\$ 14,53	R\$ 14.777,01
157	2240	Unid	Limpa cerâmica 2 lt	Removex	R\$ 19,37	R\$ 43.388,80
158	10225	Unid	Limpa alumínio 500 ml	Economico	R\$ 1,56	R\$ 15.951,00
159	2335	Unid	Limpa vidros 500ml	Veja	R\$ 13,79	R\$ 32.199,65
160	1185	Par	Bota de borracha para limpeza (par) tam. 36 à 44	ProtePlus	R\$ 62,09	R\$ 73.576,65
161	1745	Unid	Lixeira com pedal aluminio 15 lts	MB	R\$ 103,35	R\$ 180.345,75
162	850	Par	Bota de segurança tam 36 a 44	ProtePlus	R\$ 155,00	R\$ 131.750,00
163	4415	Par	Luva de borracha para limpeza média	Volk	R\$ 10,11	R\$ 44.635,65
164	4315	Par	Luvax de borracha para limpeza grande	Volk	R\$ 13,09	R\$ 56.483,35
165	740	Par	Chinelo tradicional sola 100% borracha, tira 100% PVC, unissex cores diversos nº 34 a 42	Havainas	R\$ 20,43	R\$ 15.118,20
166	3565	Pct	Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid	Coquetel	R\$ 4,01	R\$ 14.295,65
167	4525	Fd	Papel higiênico folha dupla, macia, com 16 pts de 4 rolos	Duetto	R\$ 116,31	R\$ 526.302,75
168	1284	Fd	Papel Toalha folha dupla picotada, contendo 12 pct com 2 rolos, cada folha possui 22cm de comprimento x 20cm de largura.	Snob	R\$ 65,70	R\$ 84.358,80
169	3230	Und	Papel alumínio 7,35m 40cm	Boreda	R\$ 7,21	R\$ 23.288,30
170	1880	Cx	Sabão em pó 24x500 gr	Tixan	R\$ 163,11	R\$ 306.646,80
171	1506	Dz	Sabonete 90 g	Lux	R\$ 27,25	R\$ 41.038,50
172	1245	Pote	Soda cáustica 01 quilo	Lipom	R\$ 21,07	R\$ 26.232,15
173	1547	Fd	Saco para lixo 30 lt com 25 x 10	IdealPlus	R\$ 48,65	R\$ 75.261,55
174	2895	Fd	Saco para lixo 50 lt com 5 x 10	IdealPlus	R\$ 54,60	R\$ 158.067,00
175	2517	Fd	Saco para lixo 100 lt com 25 x 5	IdealPlus	R\$ 58,38	R\$ 146.942,46
176	2305	Pct	Saco para lixo 200 lt 5x1	IdealPlus	R\$ 44,60	R\$ 102.803,00
177	800	Pct	Saco de lixo hospitalar - resíduos infectantes 30 lt	Talge	R\$ 61,05	R\$ 48.840,00
178	2433	Fd	Saco para lixo 20 lt com 25 x 10	IdealPlus	R\$ 74,75	R\$ 181.866,75
179	933	Pct	Saco Plástico transparente 1 kg com 100 unid	AlpFilm	R\$ 48,54	R\$ 45.287,82

180	1233	Pct	Saco Plástico transparente 3 kg com 100 unid	AlpFilm	R\$ 47,04	R\$ 58.000,32
181	1333	Pct	Saco Plástico transparente 10 kg com 100 unid	AlpFilm	R\$ 27,33	R\$ 36.430,89
182	1133	Pct	Saco Plástico transparente 2 kg com 100 unid	AlpFilm	R\$ 24,79	R\$ 28.087,07
183	4887	Pct	Saco plástico p/ cachorro quente com 20 unid	AlpFilm	R\$ 3,51	R\$ 17.153,37
184	1530	Und	Saco de fibra 60 kg	Guapex	R\$ 4,72	R\$ 7.221,60
185	248	UND	Protetor solar para rosto fator de proteção solar nº 30 50 ml	Sundown	R\$ 39,64	R\$ 9.830,72
186	430	Und	Repelente em loção contra insetos 100 ml	Farmax	R\$ 26,81	R\$ 11.528,30
187	1673	UND	Sabonete líquido para mão com 250ML	H2O Evolution	R\$ 18,24	R\$ 30.515,52
188	380	Unid	Talco para o corpo com 250 ml	Baruel	R\$ 8,07	R\$ 3.066,60
189	2986	Unid	Saco de pano alvejado 56x77 cm	Guapex	R\$ 11,21	R\$ 33.473,06
190	2326	Unid	Toalha de rosto 40x70 cm 80 à 100%	São Cristovão	R\$ 27,78	R\$ 64.616,28
191	1753	Unid	Pá para lixo com cabo longo	Toq	R\$ 24,61	R\$ 43.141,33
192	2245	Unid	Vassoura de cipó titica grande	Regional	R\$ 19,57	R\$ 43.934,65
193	2286	Unid	Vassoura de nylon 30 cm	Condor	R\$ 16,23	R\$ 37.101,78
194	500	Unid	Vassourão para gari em piaçava 9x55 com cabo desmontável	Twist Fluor	R\$ 37,37	R\$ 18.685,00
195	1753	Unid	Bacia de Plástico 5 l	Plasnew	R\$ 15,34	R\$ 26.891,02
196	1053	Unid	Bacia plástica 40 litros	Plasnew	R\$ 42,97	R\$ 45.247,41
197	147	Unid	Bandeja grande dimenssao 43x32,5 cm de aço inox com alça	Mimo Style	R\$ 130,38	R\$ 19.165,86
198	225	Unid	Banheira plástica com capacidade mínima de 30 litros	Adoleta	R\$ 56,65	R\$ 12.746,25
199	2025	Unid	Isqueiro resina termoplástica e pedra a base de mich com gás isobutano tam G	Bic	R\$ 4,50	R\$ 9.112,50
200	1014	Unid	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	Guamantec	R\$ 5,80	R\$ 5.881,20
201	317	Unid	Caixa termica de Isopor 12 litros	Isoeste	R\$ 25,30	R\$ 8.020,10
202	279	Unid	Caixa termicade Isopor 21 litros	Isoeste	R\$ 44,40	R\$ 12.387,60
203	249	Unid	Caixa termica de Isopor 50 litros	Isoeste	R\$ 95,98	R\$ 23.899,02
204	499	Und	Caixa termica de Isopor 120 litros	Isoeste	R\$ 213,84	R\$ 106.706,16
205	384	Und	Caixa termicade Isopor 80 litros	Isoeste	R\$ 145,85	R\$ 56.006,40
206	394	Unid	Caixa Termica 20 lts	Isoeste	R\$ 103,10	R\$ 40.621,40
207	649	Unid	Caldeirão de alumínio nº 35 30 lt	Colonial Alumínio	R\$ 202,95	R\$ 131.714,55
208	1485	Unid	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	Colonial Alumínio	R\$ 67,60	R\$ 100.386,00
209	2208	Unid	Coador de pano para café 100% algodão medio	Guapex	R\$ 4,65	R\$ 10.267,20
210	13720	Unid	Colher de plástico 17 cm	Plasnew	R\$ 2,62	R\$ 35.946,40
211	1240	Unid	Colher Grande nº 12 em Aço Inox	Trindade	R\$ 20,52	R\$ 25.444,80
212	5295	Unid	Colher inox 17 cm	Trindade	R\$ 15,27	R\$ 80.854,65

213	1062	Unid	Concha em Aço Inox nº 12	Lumina	R\$ 34,49	R\$ 36.628,38
214	19270	Unid	Copo de plástico com asa de 300 ml	Sbrissa	R\$ 11,66	R\$ 224.688,20
215	1022	Unid	Escorredor em plástico para macarrão 24 cm	Plasnew	R\$ 17,27	R\$ 17.649,94
216	829	Unid	Escorredor em plástico para 16 pratos	SanRemo	R\$ 17,30	R\$ 14.341,70
217	643	Unid	Escumadeira em Aço Inox nº 12	Lumina	R\$ 41,18	R\$ 26.478,74
218	625	Unid	Faca de corte 8"	Tramontina	R\$ 25,45	R\$ 15.906,25
219	1480	Unid	Faca de mesa inox	Tramontina	R\$ 15,97	R\$ 23.635,60
220	7795	Unid	Garfo de mesa inox	Tramontina	R\$ 3,85	R\$ 30.010,75
221	808	Unid	Garrafa térmica 2 lt	Termolar	R\$ 56,82	R\$ 45.910,56
222	456	Unid	Garrafa térmica 20 lt com torneira	Termolar	R\$ 189,25	R\$ 86.298,00
223	303	Unid	Garrafa térmica 5 lt	Termolar	R\$ 42,70	R\$ 12.938,10
224	473	Unid	Jarra plástica 2 lt	Nitron	R\$ 20,47	R\$ 9.682,31
225	264	Unid	Panela de alumínio nº 44	Colonial Alumínio	R\$ 496,24	R\$ 131.007,36
226	356	Unid	Panela de alumínio nº 35 30 litros	Colonial Alumínio	R\$ 166,88	R\$ 59.409,28
227	460	Unid	Panela de alumínio 4 litros	Colonial Alumínio	R\$ 87,80	R\$ 40.388,00
228	108	unid	Panela de alumínio nº 40	Colonial Alumínio	R\$ 430,70	R\$ 46.515,60
229	418	Unid	Panela de alumínio nº 50	Colonial Alumínio	R\$ 615,92	R\$ 257.454,56
230	305	Unid	Panela de pressão de 10 lts	ASJ	R\$ 231,00	R\$ 70.455,00

231	407	Unid	Panela de pressão de 5 litros	ASJ	R\$ 85,13	R\$ 34.647,91
232	212	Unid	Panela de pressão de 7,5 lts	ASJ	R\$ 156,31	R\$ 33.137,72
233	298	Unid	Panela média nº 32	Colonial Alumínio	R\$ 187,74	R\$ 55.946,52
234	298	Unid	Panela pequena nº 24	Colonial Alumínio	R\$ 101,78	R\$ 30.330,44
235	19760	Unid	Prato de plástico fundo	Tritec	R\$ 3,51	R\$ 69.357,60
236	7952	Unid	Prato de vidro fundo	Nadir	R\$ 6,03	R\$ 47.950,56
237	595	Unid	Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	Nitron	R\$ 32,00	R\$ 19.040,00
238	1070	Dz	Xícara de vidro para café com alça	CityGlass	R\$ 62,21	R\$ 66.564,70
						R\$ 13.528.683,07

TREZE MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS

URUARA 20 DE MAIO DE 2024

VALIDADE DA PROPOSTA : 130 dias

PRAZO DE ENTREGA: A entrega será na sede da contratante no máximo 05 (Cinco) dias, mediante documento denominado “requisição de compras” expedida pelo Departamento de Compras e orientações de entrega feita pelo mesmo. No que se refere às carnes, às verduras, hortaliças e legumes a entrega será diária conforme solicitação.

NOME DO REPRESENTANTE CRISTIELLE MUNIZ DE SÁ -- CPF-002.874.612-03 RG - 5729302 PC/PA

Os produtos deverão ser entregues livre de frete e descarga, na sede da prefeitura.

A aquisição e entrega do Produto Registrado será autorizada pelo Município, por intermédio de documento denominado “Requisição de Compra”.

1.1.1. Declaramos expressamente de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

1.1.2. Declaramos de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

1.1.3. Declaramos de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;

1.1.4 Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

CRISTIELLE MUNIZ DE SA
 LTDA:32202677000107

Assinado de forma digital
 por CRISTIELLE MUNIZ DE
 SA LTDA:32202677000107

CRISTIELLE MUNIZ DE SÁ.
 CNPJ: 32.202.677/0001-07
 RG: 5729302



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

cristielle muniz de sa <qualityuruara@hotmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

20 de maio de 2024 às 14:28

Boa tarde, como solicitado, segue em anexo a cotação de preço.

[cristielle muniz de sa](#)
QUALITY ALIMENTOS URUARA

De: URUARÁ PREFEITURA <[pmulici@gmail.com](#)>
Enviado: segunda-feira, 20 de maio de 2024 10:45
Para: cristielle muniz de sa <[qualityuruara@hotmail.com](#)>
Assunto: RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO DE PREÇO 20 05 24.pdf**
349K



COMERCIAL FRANCISCO

CNPJ: 03.821.203/0001-37

Venho por meio deste solicitar cotação de preço para realizarmos processo licitatório.

Item	Quant	Unid	Descrição	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1610	Kg	Abobora	REGIAO	R\$ 13,35	21.493,50
2	555	Kg	Alho	REGIAO	R\$ 50,25	27.888,75
3	3880	Kg	Batata inglesa	REGIAO	R\$ 14,99	58.141,80
4	840	Kg	Beterraba	REGIAO	R\$ 18,75	15.750,00
5	2337	Kg	cebola	REGIAO	R\$ 14,85	34.704,45
6	2240	Kg	Cenoura	REGIAO	R\$ 19,13	42.840,00
7	758	Kg	Chuchu	REGIAO	R\$ 13,95	10.574,10
8	3223	Kg	Macaxeira	REGIAO	R\$ 8,85	28.523,55
9	360	Kg	Pimentão	REGIAO	R\$ 23,99	8.634,60
10	1990	Kg	Repolho	REGIAO	R\$ 18,74	37.282,65
11	3950	Kg	Tomate	REGIAO	R\$ 16,13	63.693,75
12	2600	Maço	Alface	REGIAO	R\$ 7,50	19.500,00
13	2500	Und	Cheiro verde	REGIAO	R\$ 6,75	16.875,00
14	1900	Maço	Couve	REGIAO	R\$ 7,50	14.250,00
15	4500	kg	Banana nanica/prata/maça	REGIAO	R\$ 15,75	70.875,00
16	6000	Kg	Laranja	REGIAO	R\$ 18,75	112.500,00
17	2200	Kg	Maça	REGIAO	R\$ 19,49	42.867,00
18	1350	Kg	Melância	REGIAO	R\$ 12,00	16.200,00
19	1483	Kg	Melão	REGIAO	R\$ 17,85	26.471,55
20	600	Kg	Uva	REGIAO	R\$ 34,49	20.691,00
21	5116	Und	Agua mineral sem gás, embalagem garrafão 20 litros de polipropileno.	CLARA AGUA	R\$ 15,00	76.740,00
22	4903	Fd	Agua mineral embalagem contendo 12X1 garrafa 500ml, gaseificação sem gás.	NOVA AGUA	R\$ 22,50	110.317,50
23	3820	Fd	Agua adicionadas de sais, embalagem contendo 48x1 copo 200ml, sem gás.	NOVA AGUA	R\$ 49,50	189.090,00
24	636	Und	Vasilhame, água, garrafão, material plástico, capacidade 20 litros, aplicação água, características adicionais vazio, transparente, retornável.	CLARA AGUA	R\$ 52,50	33.390,00
25	2760	Pct	Açúcar cristal 1 kg	PEROLA	R\$ 6,00	16.560,00
26	1800	Lata	Achocolatado em pó, instantâneo, com vitaminas 400g	NESCAU	R\$ 12,74	22.923,00
27	3047	Und	Achocolatado líquido caixinha 200ml	PIRAKIDS	R\$ 2,63	7.998,38
28	483	Und	Adoçante 125 ml	ZERO CAL	R\$ 10,13	4.890,38
29	896	Fd	Café 20 x 250 gr	MARATA	R\$ 250,50	224.448,00
30	467	Pct	Canela em casca p/ chá 20 gr	CENTRO ALHO	R\$ 14,25	6.654,75

31	1733	Cx	Chá diversos com 10 saches de 20 g	DR. OETKER	R\$ 6,75	11.697,75
32	550	kg	Arroz Integral tipo 1	URBANO	R\$ 16,13	8.868,75
33	4100	Pct	Arroz tipo 1 de 5kg	KUMBUCA	R\$ 44,25	181.425,00
34	11733	Kg	Arroz agulha tipo 1	KUMBUCA	R\$ 10,50	123.196,50
35	1473	Pct	Balinha sortidas 900gr	ERLAN	R\$ 14,25	20.990,25
36	860	Pct	Bombons recheados 1 kg	SERENATA	R\$ 58,50	50.310,00
37	451	Cx	Bombons recheados 400 gr	GAROTO	R\$ 16,50	7.441,50
38	310	Cx	Goma de mascar tipo chiclete 400g	BUZZY	R\$ 14,25	4.417,50
39	240	Pct	Goiabada 500 gr	PREDILECT A	R\$ 8,25	1.980,00
40	673	Pct	Pirulito 650gr	POP MANIA	R\$ 21,75	14.637,75
41	297	Kg	Sorvete sabores diversos	REGIAO	R\$ 45,00	13.365,00
42	1361	Cx	Bolacha Agua e sal 20 x 400 gr	SALT PLUS	R\$ 165,00	224.565,00
43	1348	Cx	Bolacha doce 20 x 400 gr	AMANDA	R\$ 142,50	192.090,00
44	1793	Pct	Biscoito doce de rosca sabor coco 800 gr	SULLPER	R\$ 11,24	20.144,36
45	450	Pct	Bolacha recheada 117 gr sabores diversos	AMANDA	R\$ 2,85	1.282,50
46	1280	Pct	Carne salgada a vácuo tipo charque 500 gr	JAU PRIME	R\$ 27,75	35.520,00
47	400	Lata	Complemento alimentar 400gr- rico em cálcio + proteínas, adicionado de 25 vitaminas e minerais	NESTLE	R\$ 58,50	23.400,00
48	1350	Kg	Farinha de mandioca amarela	REGIAO	R\$ 17,85	24.097,50
49	4050	Kg	Feijão tipo 1	KUMBUCA	R\$ 11,99	48.539,25
50	827	Und	Amido de milho 1 kg	MAIZENA	R\$ 28,50	23.569,50
51	2733	Und	Aveia em flocos tradicional de 200 gr	QUAKER	R\$ 8,99	24.556,01
52	157	Pct	Coco ralado 100 gr	DU COCO	R\$ 5,24	821,90
53	310	Und	Creme de leite 300gr	PIRACANJUBA	R\$ 6,00	1.860,00
54	290	Und	Leite condensado 395 gr	TRIANGULO	R\$ 9,68	2.805,75
55	177	Und	Leite de coco 200 ml	BOM COCO	R\$ 3,38	597,38
56	235	FD	Farinha de trigo sem fermento 10 x 1kg	ROSA BRANCA	R\$ 67,50	15.862,50
57	185	Fd	Farinha de trigo c/ fermento 10 x 1kg	ROSA BRANCA	R\$ 72,00	13.320,00
58	183	Kg	Polvilho doce 1kg	AMAFIL	R\$ 13,13	2.401,88
59	183	Kg	Polvilho azedo 1kg	AMAFIL	R\$ 14,25	2.607,75
60	131	Und	Fermento em pó para bolo 250 g	ROYAL	R\$ 7,35	962,85
61	93	Cx	Fermento p/ pão 12 x 125 gr	SAF-INSTANT	R\$ 249,00	23.157,00
62	613	Fd	Flocos de milho 20 x 500 gr	SINHA	R\$ 78,00	47.814,00
63	1700	pct	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	SINHA	R\$ 3,38	5.737,50
64	820	Pct	Flocos de arroz para cuscuz 500gr	BONARROZ	R\$ 4,49	3.677,70
65	1150	Cx	Gelatina 20 gr	DR. OETKER	R\$ 3,38	3.881,25
66	12500	Kq	Frango inteiro sem tempero	SOLO	R\$ 17,24	215.437,50
67	1400	Kg	Peito de frango	PIONEIRO	R\$ 29,10	40.740,00
68	1427	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango	FRIATO	R\$ 23,25	33.177,75
69	8100	Kg	Carne bovina Moida de 2ª - Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. . Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	REGIAO	R\$ 42,75	346.275,00
70	4550	Kg	Carne Bovina Plaheta Fina em cor, odor e sabor característico de pruduto adequado ao consumo humano	REGIAO	R\$ 42,75	194.512,50
71	4550	Kg	Carne Bovina Fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	REGIAO	R\$ 42,75	194.512,50
72	4550	Kg	Carne bovina Colchão Duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	REGIAO	R\$ 42,75	194.512,50

73	4550	Kg	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano	REGIAO	R\$ 45,00	204.750,00
74	4960		Carne com osso (costela)	REGIAO	R\$ 24,75	122.760,00
75	650	Kg	Linguiça bovina	REGIAO	R\$ 42,75	27.787,50
76	650	Kg	Linguiça tipo toscana	PERDIGAO	R\$ 43,50	28.275,00
77	1520	Kg	Salsicha mista p/cachorro quente	PERDIGAO	R\$ 25,20	38.304,00
78	686	Fd	Fubá de milho 20 x 1000 gr	SINHA	R\$ 132,00	90.552,00
79	210	Cx	Ketchup 24 x 200 gr	CIABON	R\$ 112,50	23.625,00
80	580	Fd	Macarrão espaguete 24 x 500 gr	PAULISTA	R\$ 112,50	65.250,00
81	398	Fd	Macarrão parafuso 20 x 500 gr	PAULISTA	R\$ 112,50	44.775,00
82	350	Cx	Maionese 24 x 250 gr	HELMANNS	R\$ 277,50	97.125,00
83	616	Cx	Margarina extra cremosa 12 x 500 gr	DELICIA	R\$ 138,00	85.008,00
84	2600	Unid	Massa de arroz pré-cozida para mingau 500gr	NESTLE	R\$ 17,99	46.761,00
85	3680	Pct	Milho para canjica 500gr	SINHA	R\$ 4,49	16.504,80
86	1587	Pct	Milho de pipoca 500 gr	YOKI	R\$ 8,99	14.259,20
87	1160	Kg	Mortadela de frango	PERDIGAO	R\$ 19,35	22.446,00
88	1260	Kg	Mussarela fatiada	SAGRADA FAMILIA	R\$ 64,49	81.251,10
89	1265	Kg	Presunto fatiada	PERDIGAO	R\$ 63,75	80.643,75
90	4820	Dz	Ovo granja amarelo	OVOS	R\$ 12,60	60.732,00
91	2300	Lt	Leite em pó desnatado, 300gr, com carbonato de cácio, fosfato de cácio e vitaminas (A e D)	NESTLE	R\$ 153,00	351.900,00
92	1700	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimentos com ferro para lactantes a partir de 6 meses de idade	NESTOGEN O	R\$ 66,94	113.793,75
93	1200	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimento com ferro para lactantes de 0 à 6 meses de idade	NESTOGEN O	R\$ 66,94	80.325,00
94	13310	Pct	Leite em po integral 400gr	CCGL	R\$ 25,49	339.205,35
95	3870	Pct	Leite em pó integral 1000gr	CCGL	R\$ 52,49	203.116,95
96	19247	Cx	Leite integral 1 lt	PIRACANJUBA	R\$ 132,00	2.540.604,00
97	2950	Kg	Peixe	REGIAO	R\$ 40,50	119.475,00
98	2260	Fd	Refrigerante 6x2 Lts	PARAENSE	R\$ 45,00	101.700,00
99	383	Kg	Corante natural para comida	REGIAO	R\$ 78,75	30.161,25
100	973	KG	Sal refinado	CISNE	R\$ 12,38	12.040,88
101	7205	Gar	Suco de frutas concentrado garrafa diversos sabores 500 ml	JANDAIA	R\$ 11,81	85.109,06
102	1018	Pote	Tempero completo 500gr s/ pimenta	CENTRO MIX	R\$ 14,63	14.888,25
103	1570	Und	Caldo de carne 2 cubos 19g	ARISCO	R\$ 2,81	4.415,63
104	1250	Und	Caldo de galinha 2 cubos 19g	ARISCO	R\$ 2,81	3.515,63
105	1055		Proteína texturizada de soja 400 gr	NATURAL	R\$ 17,98	18.966,26
106	3275	Unid	Vinagre 750 ml	MARATA	R\$ 7,31	23.948,44
107	3233	Kg	Polpa de fruta in natura maracujá	AMDOR	R\$ 55,50	179.431,50
108	3133	Kg	Polpa de fruta in natura abacaxi	AMDOR	R\$ 23,40	R\$ 73.312,20
109	1566	Kg	Polpa de fruta in natura goiaba	AMDOR	R\$ 23,40	R\$ 36.644,40
110	1266	Kg	Polpa de fruta in natura cajú	AMDOR	R\$ 23,40	R\$ 29.624,40
111	1633	Kg	Polpa de fruta in natura cajá	AMDOR	R\$ 23,40	R\$ 38.212,20
112	2133	Kg	Polpa de fruta in natura acerola	AMDOR	R\$ 23,40	R\$ 49.912,20
113	762	Und	Azeite de oliva extravirgem 500 ml	TERRANO	R\$ 71,25	R\$ 54.292,50
114	420	Und	Azeite de dende 500 ml	MARIZA	R\$ 23,25	R\$ 9.765,00
115	9200	Lt	Óleo de soja 900 ml	COMIGO	R\$ 9,38	R\$ 86.250,00
116	660	Lt	Carne em conserva 320 g	ANGLO	R\$ 13,49	R\$ 8.900,10
117	2550	Und	Ervilha 200 gr	QUERO	R\$ 5,99	R\$ 15.261,75
118	4642	Und	Extrato de tomate 190 gr	QUERO	R\$ 5,63	R\$ 26.111,25
119	2600	Und	Milho verde 200 gr	QUERO	R\$ 5,99	R\$ 15.561,00
120	1010	Und	Sardinha em latada 125 gr	GOMES DA COSTA	R\$ 7,49	R\$ 7.559,85

121	2471	Cx	Água sanitária 12 lt	ECONOMIC O	R\$ 44,85	R\$ 110.824,35
122	3237	Und	Alvejante sem cloro 1 lt	ECONOMIC O	R\$ 10,13	R\$ 32.774,63
123	1150	Cx	Álcool com 12x1000 ml	NOBRE	R\$ 147,00	R\$ 169.050,00
124	10305	Und	Alcool em gel etílico hidratado 500 ml com válvula aplicadora	ASSEPTGEL	R\$ 16,49	R\$ 169.877,93
125	983	Cx	Amaciante para roupas 6x2 lts	ECONOMIC O	R\$ 72,00	R\$ 70.776,00
126	1083	Und	Aparelho de barbear 2 lamínas descartável	GILLETTE	R\$ 4,13	R\$ 4.467,38
127	14970	Unid	Aromatizante para vaso 35 g	SANIFECT	R\$ 5,25	R\$ 78.592,50
128	2460	Unid	Balde plástico gosso 10 lt	CASAMIA	R\$ 39,75	R\$ 97.785,00
129	2630	Unid	Balde plástico grosso 20 lt	TERRAPLAS T	R\$ 40,50	R\$ 106.515,00
130	1400	Und	Balde plástico 50 lt	NILLENMUM	R\$ 87,00	R\$ 121.800,00
131	2880	Unid	Balde plástico grosso de 15 lts	TERRAPLAS T	R\$ 22,50	R\$ 64.800,00
132	2545	Unid	Cesto Plástico / lixo grande de 100 lts	TERRAPLAS T	R\$ 99,00	R\$ 251.955,00
133	2255	Unid	Cesto Plástico para lixo 10 lts	TERRAPLAS T	R\$ 28,50	R\$ 64.267,50
134	1545	Unid	Cesto Plástico para lixo 65 lts	TERRAPLAS T	R\$ 78,00	R\$ 120.510,00
135	10825	Pct	Colher descartável para refeição com 50 unid	STRAWPLA ST	R\$ 6,00	R\$ 64.950,00
136	7600	Pct	Copos descartável 180 ml com 100	CRISTALCO PO	R\$ 7,49	R\$ 56.886,00
137	21688	Pct	Copos descartável 200 ml com 100	CRISTALCO PO	R\$ 9,75	R\$ 211.458,00
138	7702	Pct	Copos descartável 50 ml com 100	CRISTALCO PO	R\$ 4,50	R\$ 34.659,00
139	1905	pct	copos com tampa 250 ml com 12 unid	CRISTALCO PO	R\$ 11,99	R\$ 22.831,43
140	18980	Pct	Prato descartável 21 cm com 10	CRISTALCO PO	R\$ 5,63	R\$ 106.762,50
141	1652	Cx	Desinfetante 12x1 lt com capacidade de eliminação de bactéria de 99,9%	PINHO BRIL	R\$ 187,50	R\$ 309.750,00
142	1992	Cx	Desinfetante 6x2 lt	NUTRILAR	R\$ 67,50	R\$ 134.460,00
143	1910	Unid	Desodorizador de ambiente 360 ml	GLADE	R\$ 23,25	R\$ 44.407,50
144	2671	Cx	Detergente 24x500 ml	FC	R\$ 60,00	R\$ 160.260,00
145	2545	Unid	Escova de limpeza com cabo	NOVIÇA	R\$ 25,35	R\$ 64.515,75
146	1347	Unid	Escova para limpeza	CONDOR	R\$ 5,25	R\$ 7.071,75
147	4315	Unid	Escova para lavar vaso sanitário	SANILUX	R\$ 21,75	R\$ 93.851,25
148	842	Fd	Esponja de lã de aço 14 und	BOMBRIL	R\$ 51,00	R\$ 42.942,00
149	16780	Unid	Esponja para lavar louça	BRILHUS	R\$ 1,50	R\$ 25.170,00
150	6403	Unid	Flanela 39x59	COPALIMPA	R\$ 6,00	R\$ 38.418,00
151	300	Pct	Absorvente pós parto com 20	PLENITUD	R\$ 89,25	R\$ 26.775,00
152	450	Pct	Absorvente com 8	INTIMUS	R\$ 6,74	R\$ 3.030,75
153	340	Pct	haste flexível com um chumaço de algodão na ponta	COTTON	R\$ 2,63	R\$ 892,50
154	300	Pct	Fralda descartável infantil tam. P até 6 kg com 28x1	MAMY POKO	R\$ 51,75	R\$ 15.525,00
155	150	Pct	Fralda Descartável para Adulto tam. G com 8	MAMY POKO	R\$ 51,75	R\$ 7.762,50
156	1017	Unid	Inseticida spray sem cheiro 300 ml	BAYGON	R\$ 17,99	R\$ 18.290,75
157	2240	Unid	Limpa cerâmica 2 lt	PERFECTO	R\$ 28,20	R\$ 63.168,00
158	10225	Unid	Limpa alumínio 500 ml	NUTRILAR	R\$ 2,63	R\$ 26.840,63
159	2335	Unid	Limpa vidros 500ml	UAU	R\$ 32,85	R\$ 76.704,75
160	1185	Par	Bota de borracha para limpeza (par) tam. 36 à 44	VULCABRAS	R\$ 127,50	R\$ 151.087,50
161	1745	Unid	Lixeira com pedal alumínio 15 lts	QUI PLASTIC	R\$ 67,50	R\$ 117.787,50

162	850	Par	Bota de segurança tam 36 a 44	KARAJAS	R\$ 165,00	R\$ 140.250,00
163	4415	Par	Luva de borracha para limpeza média	SCOTH	R\$ 23,25	R\$ 102.648,75
164	4315	Par	Luvas de borracha para limpeza grande	SCOTH	R\$ 23,25	R\$ 100.323,75
165	740	Par	Chinelo tradicional sola 100% borracha, tira 100% PVC, unissex cores diversos nº 34 a 42	HAVAIANAS	R\$ 20,63	R\$ 15.262,50
166	3565	Pct	Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid	BALUARTE	R\$ 5,99	R\$ 21.336,53
167	4525	Fd	Papel higiênico folha dupla, macia, com 16 pts de 4 rolos	PERSONAL	R\$ 102,00	R\$ 461.550,00
168	1284	Fd	Papel Toalha folha dupla picotada, contendo 12 pct com 2 rolos, cada folha possui 22cm de comprimento x 20cm de largura.	STILUS MAXIM	R\$ 87,00	R\$ 111.708,00
169	3230	Und	Papel alumínio 7,35m 40cm	BOREDA	R\$ 9,75	R\$ 31.492,50
170	1880	Cx	Sabão em pó 24x500 gr	TIXAN YPE	R\$ 220,50	R\$ 414.540,00
171	1506	Dz	Sabonete 90 g	FLOR DE YPE	R\$ 33,00	R\$ 49.698,00
172	1245	Pote	Soda cáustica 01 quilo	LIPON	R\$ 20,63	R\$ 25.678,13
173	1547	Fd	Saco para lixo 30 lt com 25 x 10	IDEALPLUS	R\$ 64,50	R\$ 99.781,50
174	2895	Fd	Saco para lixo 50 lt com 5 x 10	IDEALPLUS	R\$ 79,50	R\$ 230.152,50
175	2517	Fd	Saco para lixo 100 lt com 25 x 5	IDEALPLUS	R\$ 79,50	R\$ 200.101,50
176	2305	Pct	Saco para lixo 200 lt 5x1	IDEALPLUS	R\$ 37,50	R\$ 86.437,50
177	800	Pct	Saco de lixo hospitalar - resíduos infectantes 30 lt	IDEN	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00
178	2433	Fd	Saco para lixo 20 lt com 25 x 10	IDEALPLUS	R\$ 88,50	R\$ 215.320,50
179	933	Pct	Saco Plástico transparente 1 kg com 100 unid	LINCE	R\$ 52,50	R\$ 48.982,50
180	1233	Pct	Saco Plástico transparente 3 kg com 100 unid	LINCE	R\$ 52,50	R\$ 64.732,50
181	1333	Pct	Saco Plástico transparente 10 kg com 100 unid	LINCE	R\$ 67,50	R\$ 89.977,50
182	1133	Pct	Saco Plástico transparente 2 kg com 100 unid	LINCE	R\$ 52,50	R\$ 59.482,50
183	4887	Pct	Saco plástico p/ cachorro quente com 20 unid	HOT DOG	R\$ 4,49	R\$ 21.918,20
184	1530	Und	Saco de fibra 60 kg	FIBRA	R\$ 6,00	R\$ 9.180,00
185	248	UND	Protetor solar para rosto fator de proteção solar nº 30 50 ml	ABOVE	R\$ 42,75	R\$ 10.602,00
186	430	Und	Repelente em loção contra insetos 100 ml	OFF	R\$ 33,75	R\$ 14.512,50
187	1673	UND	Sabonete líquido para mão com 250ML	BOTHANICO	R\$ 18,75	R\$ 31.368,75
188	380	Unid	Talco para o corpo com 250 ml	BARLA	R\$ 9,74	R\$ 3.699,30
189	2986	Unid	Saco de pano alvejado 56x77 cm	ESPECIAL	R\$ 19,13	R\$ 57.107,25
190	2326	Unid	Toalha de rosto 40x70 cm 80 à 100%	ESPECIAL	R\$ 12,00	R\$ 27.912,00
191	1753	Unid	Pá para lixo com cabo longo	LIMPOLAR	R\$ 11,25	R\$ 19.721,25
192	2245	Unid	Vassoura de cipó titica grande	REGIAO	R\$ 25,49	R\$ 57.213,83
193	2286	Unid	Vassoura de nylon 30 cm	PLENAPLUS	R\$ 18,75	R\$ 42.862,50
194	500	Unid	Vassourão para gari em piaçava 9x55 com cabo desmontável	VASS	R\$ 44,25	R\$ 22.125,00
195	1753	Unid	Bacia de Plástico 5 l	ARQPLAST	R\$ 11,25	R\$ 19.721,25
196	1053	Unid	Bacia plástica 40 litros	TERRAPLAST	R\$ 40,50	R\$ 42.646,50
197	147	Unid	Bandeja grande dimenssao 43x32,5 cm de aço inox com alça	INOX	R\$ 115,50	R\$ 16.978,50
198	225	Unid	Banheira plástica com capacidade mínima de 30 litros	PLASTICO	R\$ 72,00	R\$ 16.200,00
199	2025	Unid	Isqueiro resina termoplástica e pedra a base de mich com gás isobutano tam G	BIC	R\$ 6,00	R\$ 12.150,00
200	1014	Unid	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	A ORIGINAL	R\$ 9,00	R\$ 9.126,00
201	317	Unid	Caixa termica de Isopor 12 litros	ISOESTE	R\$ 39,00	R\$ 12.363,00
202	279	Unid	Caixa termicade Isopor 21 litros	ISOESTE	R\$ 72,00	R\$ 20.088,00
203	249	Unid	Caixa termica de Isopor 50 litros	ISOESTE	R\$ 142,50	R\$ 35.482,50
204	499	Und	Caixa termica de Isopor 120 litros	ISOESTE	R\$ 285,00	R\$ 142.215,00
205	384	Und	Caixa termicade Isopor 80 litros	ISOESTE	R\$ 210,00	R\$ 80.640,00
206	394	Unid	Caixa Termica 20 lts	TERMOLAR	R\$ 127,50	R\$ 50.235,00
207	649	Unid	Caldeirão de alumínio nº 35 30 lt	JR	R\$ 225,00	R\$ 146.025,00

208	1485	Unid	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	ALOESTE	R\$ 74,25	R\$ 110.261,25
209	2208	Unid	Coador de pano para café 100% algodão medio	MIX	R\$ 5,99	R\$ 13.214,88
210	13720	Unid	Colher de plástico 17 cm	PRATICO	R\$ 3,75	R\$ 51.450,00
211	1240	Unid	Colher Grande nº 12 em Aço Inox	IDEAL	R\$ 11,99	R\$ 14.861,40
212	5295	Unid	Colher inox 17 cm	IDEAL	R\$ 11,99	R\$ 63.460,58
213	1062	Unid	Concha em Aço Inox nº 12	SQ	R\$ 21,38	R\$ 22.700,25
214	19270	Unid	Copo de plástico com asa de 300 ml	ALVES	R\$ 6,75	R\$ 130.072,50
215	1022	Unid	Escorredor em plástico para macarrão 24 cm	INOX	R\$ 18,00	R\$ 18.396,00
216	829	Unid	Escorredor em plástico para 16 pratos	INOX	R\$ 30,00	R\$ 24.870,00
217	643	Unid	Escumadeira em Aço Inox nº 12	IDEAL	R\$ 20,25	R\$ 13.020,75
218	625	Unid	Faca de corte 8"	MARTINAZZO	R\$ 26,25	R\$ 16.406,25
219	1480	Unid	Faca de mesa inox	PREMIUM	R\$ 51,75	R\$ 76.590,00
220	7795	Unid	Garfo de mesa inox	INOX	R\$ 4,49	R\$ 34.960,58
221	808	Unid	Garrafa térmica 2 lt	UNITERM	R\$ 72,00	R\$ 58.176,00
222	456	Unid	Garrafa térmica 20 lt com torneira	AREZZO	R\$ 270,00	R\$ 123.120,00
223	303	Unid	Garrafa térmica 5 lt	SUPERTERMO	R\$ 64,50	R\$ 19.543,50
224	473	Unid	Jarra plástica 2 lt	UZ	R\$ 24,75	R\$ 11.706,75
225	264	Unid	Panela de aluminio nº 44	JAVALI	R\$ 747,00	R\$ 197.208,00
226	356	Unid	Panela de alumínio nº 35 30 litros	ALUMINIO JR	R\$ 208,50	R\$ 74.226,00
227	460	Unid	Panela de alumínio 4 litros	ALOESTE	R\$ 75,00	R\$ 34.500,00
228	108	unid	Panela de aluminio nº 40	JAVALI	R\$ 747,00	R\$ 80.676,00
229	418	Unid	Panela de aluminio nº 50	JAVALI	R\$ 990,00	R\$ 413.820,00
230	305	Unid	Panela de pressão de 10 lts	PANELUX	R\$ 315,00	R\$ 96.075,00
231	407	Unid	Panela de pressão de 5 litros	PANELUX	R\$ 97,50	R\$ 39.682,50
232	212	Unid	Panela de pressão de 7,5 lts	PANELUX	R\$ 187,50	R\$ 39.750,00
233	298	Unid	Panela média nº 32	JAVALI	R\$ 208,50	R\$ 62.133,00
234	298	Unid	Panela pequena nº 24	CRISTALINO	R\$ 85,50	R\$ 25.479,00
235	19760	Unid	Prato de plástico fundo	FC	R\$ 5,63	R\$ 111.150,00
236	7952	Unid	Prato de vidro fundo	MAXIMO	R\$ 9,38	R\$ 74.550,00
237	595	Unid	Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	LORENZON	R\$ 28,50	R\$ 16.957,50
238	1070	Dz	Xícara de vidro para café com alça	DURALEX	R\$ 112,50	R\$ 120.375,00
				TOTAL	18.737.147,11	
Dezoito Milhões e Setecentos e Trinta e Sete Mil e Cento e Quarenta e Sete Reais e Onze Centavos						

Uruará - PÁ, 22 de maio de 2024

Email: comercialfranciscouruara@gmail.com

CNPJ: 03.821.203/0001-37

Razão Social: F MATOS ALVES - ME

Telefone: 93 991508033

Representante: Francisco Matos Alves

Carteira de Identidade e CPF: 669.405.322-34

validade da proposta: 60 DIAS

Data de emissão: 22/05/2024

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO MATOS ALVES
 Data: 22/05/2024 12:49:38-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO MATOS ALVES
 CPF: 669.405.322-34



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

comercial francisco <comercialfranciscouruara@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

22 de maio de 2024 às 12:50

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 cotacao2024NOVO_assinado.pdf
409K



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

COTAÇÃO DE PREÇO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: L. MATOS ALVES EIRELI CNPJ: 31.971.074/0001-07

Inscrição Estadual: 15.622.878-5 Endereço: Ave Francisco Milanski, 15 Aeroporto Qd.54 Lote 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

Telefone: (93) 93300-5902 Email: comerciaisorriso007@gmail.com

Banco do Brasil, Agência: 34.10-Xe nº. Conta Bancária para pagamento 23038-5

Representante: Leonardo de Matos Alves Endereço: Ave Francisco Milanski, 15 Aeroporto Qd.54 Lote 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

Cargo: Proprietário

Carteira de Identidade: 6836334 PC/PA e CPF: 007.865.442-44

A Prefeitura Municipal URUARÁ-PA

SEGUE ABAIXO COTAÇÃO DE PREÇO

Item	Quant	Unid	Descrição	MARCA	V. Unit	V. Total
1	1610	Kg	Abobora	Região	7,48	12.042,80
2	555	Kg	Alho	Comum	33,50	18.592,50
3	3880	Kg	Batata inglesa	Comum	7,95	30.846,00
4	840	Kg	Beterraba	Comum	8,63	7.249,20
5	2337	Kg	cebola	Comum	8,90	20.799,30
6	2240	Kg	Cenoura	Comum	8,63	19.331,20
7	758	Kg	Chuchu	Região	8,63	6.541,54
8	3223	Kg	Macaxeira	Região	5,41	17.436,43
9	360	Kg	Pimentão	Região	8,57	3.085,20
10	1990	Kg	Repolho	Região	6,84	13.611,60
11	3950	Kg	Tomate	Região	9,78	38.631,00
12	2600	Maço	Alface	Região	5,18	13.468,00
13	2500	Und	Cheiro verde	Região	4,60	11.500,00
14	1900	Maço	Couve	Região	5,12	9.728,00
15	4500	kg	Banana nanica/prata/maçã	Região	7,82	35.190,00
16	6000	Kg	Laranja	Região	8,63	51.780,00
17	2200	Kg	Maça	Comum	12,08	26.576,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

18	1350	Kg	Melância	Região	9,09	12.271,50
19	1483	Kg	Melão	Comum	10,93	16.209,19
20	600	Kg	Uva	Comum	22,43	13.458,00
21	5116	Und	Água mineral sem gás, embalagem garrafão 20 litros de polipropileno.	CRISTAL DA SERRA	17,25	88.251,00
22	4903	Fd	Água mineral embalagem contendo 12X1 garrafa 500ml, gaseificação sem gás.	CRISTAL DA SERRA	17,25	84.576,75
23	3820	Fd	Água adicionadas de sais, embalagem contendo 48x1 copo 200ml, sem gás.	CRISTAL DA SERRA	37,95	144.969,00
24	636	Und	Vasilhame, água, garrafão, material plástico, capacidade 20 litros, aplicação água, características adicionais vazio, transparente, retornável.	CRISTAL DA SERRA	41,40	26.330,40
25	2760	Pct	Açúcar cristal 1 kg	ITAMARATI	6,33	17.470,80
26	1800	Lata	Achocolatado em pó, instantâneo, com vitaminas 400g	MARATA	6,84	12.312,00
27	3047	Und	Achocolatado líquido caixinha 200ml	PÍRAKIDS	1,96	5.972,12
28	483	Und	Adoçante 125 ml	MARATA	6,33	3.057,39
29	896	Fd	Café 20 x 250 gr	MARATA	175,00	156.800,00
30	467	Pct	Canela em casca p/ chá 20 gr	CENTRO MIX	8,63	4.030,21
31	1733	Cx	Chá diversos com 10 sachês de 20 g	MARATA	4,89	8.474,37
32	550	kg	Arroz Integral tipo 1	TIO-JOAO	7,48	4.114,00
33	4100	Pct	Arroz tipo 1 de 5kg	ME-LEVA	38,50	157.850,00
34	11733	Kg	Arroz agulha tipo 1	KUMBUCA	6,56	76.968,48
35	1473	Pct	Balinha sortidas 900gr	ERLAN	9,09	13.389,57
36	860	Pct	Bombons recheados 1 kg	NESTLE	44,28	38.080,80
37	451	Cx	Bombons recheados 400 gr	GAROTO	11,49	5.181,99



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

38	310	Cx	Goma de mascar tipo chiclete 400g	BRINK	8,63	2.675,30
39	240	Pct	Goiabada 500 gr	PREDILETA	9,03	2.167,20
40	673	Pct	Pirulito 650gr	TROPS	11,39	7.665,47
41	297	Kg	Sorvete sabores diversos	DIVERSOS	22,99	6.828,03
42	1361	Cx	Bolacha Agua e sal 20 x 400 gr	RICHESTE	151,8	206.599,80
43	1348	Cx	Bolacha doce 20 x 400 gr	DELMA	113,85	153.469,80
44	1793	Pct	Biscoito doce de rosca sabor coco 800 gr	DELMA	9,78	17.535,54
45	450	Pct	Bolacha recheada 117 gr sabores diversos	DELMA	2,07	931,50
46	1280	Pct	Carne salgada a vácuo tipo charque 500 gr	PIONEIRO	22,43	28.710,40
47	400	Lata	Complemento alimentar 400gr- rico em cálcio + proteínas, adicionado de 25 vitaminas e minerais	NESTLE	78,20	31.280,00
48	1350	Kg	Farinha de mandioca amarela	PUBA	10,35	13.972,50
49	4050	Kg	Feijão tipo 1	KUMBUCA	8,63	34.951,50
50	827	Und	Amido de milho 1 kg	SINHA	16,68	13.794,36
51	2733	Und	Aveia em flocos tradicional de 200 gr	DR OERKT	5,46	14.922,18
52	157	Pct	Coco ralado 100 gr	SABOR DO PARÁ	5,64	885,48
53	310	Und	Creme de leite 300gr	CCGL	4,01	1.243,10
54	290	Und	Leite condensado 395 gr	PIRACANJU BA	7,46	2.163,40
55	177	Und	Leite de coco 200 ml	SABOR DO PARÁ	5,64	998,28
56	235	FD	Farinha de trigo sem fermento 10 x 1kg	ROSA BRANCA	62,10	14.593,50
57	185	Fd	Farinha de trigo c/ fermento 10 x 1kg	ROSA BRANCA	64,40	11.914,00
58	183	Kg	Polvilho doce 1kg	AMAFIL	10,93	2.000,19
59	183	Kg	Polvilho azedo 1kg	DO ZÉ	9,09	1.663,47
60	131	Und	Fermento em pó para bolo 250 g	DR OERKT	8,63	1.130,53



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

61	93	Cx	Fermento p/ pão 12 x 125 gr	DR OERKT	258,75	24.063,75
62	613	Fd	Flocos de milho 20 x 500 gr	SINHA	63,25	38.772,25
63	1700	pct	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	SINHA	6,33	10.761,00
64	820	Pct	Flocos de arroz para cuscuz 500gr	NUTRIVITA	3,34	2.738,80
65	1150	Cx	Gelatina 20 gr	DR OERKT	1,73	1.989,50
66	12500	Kq	Frango inteiro sem tempero	FRIATO	17,14	214.250,00
67	1400	Kg	Peito de frango	AVES PARÁ	21,28	29.792,00
68	1427	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango	AVES PARÁ	18,98	27.084,46
69	8100	Kg	Carne bovina Moída de 2ª - Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	REGIONAL	32,20	260.820,00
70	4550	Kg	Carne Bovina Plaheta Fina em cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	REGIONAL	34,50	156.975,00
71	4550	Kg	Carne Bovina Fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	REGIONAL	40,25	183.137,50
72	4550	Kg	Carne bovina Colchão Duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	REGIONAL	40,25	183.137,50
73	4550	Kg	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano	REGIONAL	42,55	193.602,50



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Ururá – Pa, CEP: 68.140-000

74	4960		Carne com osso (costela)	REGIONAL	22,99	114.030,40
75	650	Kg	Linguiça bovina	CASEIRA	28,75	18.687,50
76	650	Kg	Linguiça tipo toscana	FRIATO	33,35	21.677,50
77	1520	Kg	Salsicha mista p/cachorro quente	FRIATO	18,98	28.849,60
78	686	Fd	Fubá de milho 20 x 1000 gr	SINHA	109,25	74.945,50
79	210	Cx	Ketchup 24 x 200 gr	QUERO	109,25	22.942,50
80	580	Fd	Macarrão espaguete 24 x 500 gr	PAULISTA	89,70	52.026,00
81	398	Fd	Macarrão parafuso 20 x 500 gr	PAULISTA	88,55	35.242,90
82	350	Cx	Maionese 24 x 250 gr	HELMAS	189,75	66.412,50
83	616	Cx	Margarina extra cremosa 12 x 500 gr	DELICIA	109,25	67.298,00
84	2600	Unid	Massa de arroz pré-cozida para mingau 500gr	HELMAS	6,79	17.654,00
85	3680	Pct	Milho para canjica 500gr	AMAFIL	7,48	27.526,40
86	1587	Pct	Milho de pipoca 500 gr	MARIZA	5,64	8.950,68
87	1160	Kg	Mortadela de frango	PERDIGAO	14,61	16.947,60
88	1260	Kg	Mussarela fatiada	FAZENDINH A	43,70	55.062,00
89	1265	Kg	Presunto fatiada	FAZENDINH A	46,00	58.190,00
90	4820	Dz	Ovo granja amarelo	PAVAO	9,78	47.139,60
91	2300	Lt	Leite em pó desnatado, 300gr, com carbonato de cácio, fosfato de cácio e vitaminas (A e D)	NESTLE	18,98	43.654,00
92	1700	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimentos com ferro para lactantes a partir de 6 meses de idade	NESTLE	22,43	38.131,00
93	1200	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimento com ferro para lactantes de 0 à 6 meses de idade	NESTLE	43,70	52.440,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

94	13310	Pct	Leite em po integral 400gr	CCGL	15,90	211.629,00
95	3870	Pct	Leite em pó integral 1000gr	CCGL	38,50	148.995,00
96	19247	Cx	Leite integral 1 lt	PIRACANJU BA	9,09	174.955,23
97	2950	Kg	Peixe	REGIAO	17,25	50.887,50
98	2260	Fd	Refrigerante 6x2 Lts	PARAENSE	32,20	72.772,00
99	383	Kg	Corante natural para comida	REGIONAL	32,20	12.332,60
100	973	KG	Sal refinado	NOTA 10	1,73	1.683,29
101	7205	Gar	Suco de frutas concentrado garrafa diversos sabores 500 ml	JANDAIA	4,60	33.143,00
102	1018	Pote	Tempero completo 500gr s/ pimenta	CENTRO ALHO	5,18	5.273,24
103	1570	Und	Caldo de carne 2 cubos 19g	ARISCO	1,09	1.711,30
104	1250	Und	Caldo de galinha 2 cubos 19g	ARISCO	1,09	1.362,50
105	1055		Proteina texturizada de soja 400 gr	GRAOS E ERVAS	22,89	24.148,95
106	3275	Unid	Vinagre 750 ml	MARATA	3,74	12.248,50
107	3233	Kg	Polpa de fruta in natura maracujá	AMDOR FRUITS	34,50	111.538,50
108	3133	Kg	Polpa de fruta in natura abacaxi	AMDOR FRUITS	21,85	68.456,05
109	1566	Kg	Polpa de fruta in natura goiaba	AMDOR FRUITS	21,85	34.217,10
110	1266	Kg	Polpa de fruta in natura cajú	AMDOR FRUITS	21,85	27.662,10
111	1633	Kg	Polpa de fruta in natura cajá	AMDOR FRUITS	21,85	35.681,05
112	2133	Kg	Polpa de fruta in natura acerola	AMDOR FRUITS	21,85	46.606,05
113	762	Und	Azeite de oliva extravirgem 500 ml	MARIZA	41,17	31.371,54
114	420	Und	Azeite de dende 500 ml	MARIZA	18,98	7.971,60
115	9200	Lt	Óleo de soja 900 ml	SOIA	7,99	73.508,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

116	660	Lt	Carne em conserva 320 g	FIANBRE	7,99	5.273,40
117	2550	Und	Ervilha 200 gr	ODERICH	5,18	13.209,00
118	4642	Und	Extrato de tomate 190 gr	QUERO	4,49	20.842,58
119	2600	Und	Milho verde 200 gr	QUERO	4,59	11.934,00
120	1010	Und	Sardinha em latada 125 gr	GOMES DA COSTA	6,33	6.393,30
121	2471	Cx	Água sanitária 12 lt	LAVA BEM	37,95	93.774,45
122	3237	Und	Alvejante sem cloro 1 lt	ECONOMIC O	7,94	25.701,78
123	1150	Cx	Álcool com 12x1000 ml	SOL	126,50	145.475,00
124	10305	Und	Alcool em gel etílico hidratado 500 ml com válvula aplicadora	SOL	8,63	88.932,15
125	983	Cx	Amaciante para roupas 6x2 lts	MON-BJOU	71,30	70.087,90
126	1083	Und	Aparelho de barbear 2 laminas descartável	GILETE	3,22	3.487,26
127	14970	Unid	Aromatizante para vaso 35 g	ODORIL	3,44	51.496,80
128	2460	Unid	Balde plástico gosso 10 lt	CASA-MIA	30,48	74.980,80
129	2630	Unid	Balde plástico grosso 20 lt	CASA-MIA	50,60	133.078,00
130	1400	Und	Balde plástico 50 lt	CASA-MIA	56,35	78.890,00
131	2880	Unid	Balde plástico grosso de 15 lts	CASA-MIA	34,39	99.043,20
132	2545	Unid	Cesto Plástico / lixo grande de 100 lts	HOMI PLASTICO	72,45	184.385,25
133	2255	Unid	Cesto Plástico para lixo 10 lts	HOMI PLASTICO	11,39	25.684,45
134	1545	Unid	Cesto Plástico para lixo 65 lts	HOMI PLASTICO	55,20	85.284,00
135	10825	Pct	Colher descartável para refeição com 50 unid	CRISTAL COPO	4,31	46.655,75
136	7600	Pct	Copos descartável 180 ml com 100	CRISTAL	5,69	43.244,00
137	21688	Pct	Copos descartável 200 ml com 100	CRISTAL	6,67	144.658,96



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

138	7702	Pct	Copos descartável 50 ml com 100	CRISTAL	3,39	26.109,78
139	1905	pct	copos com tampa 250 ml com 12 unid	CRISTAL	10,93	20.821,65
140	18980	Pct	Prato descartável 21 cm com 10	CRISTAL	3,74	70.985,20
141	1652	Cx	Desinfetante 12x1 lt com capacidade de eliminação de bactéria de 99,9%	TROPICO	72,45	119.687,40
142	1992	Cx	Desinfetante 6x2 lt	LAVA BEM	63,25	125.994,00
143	1910	Unid	Desodorizador de ambiente 360 ml	BOM AR	14,38	27.465,80
144	2671	Cx	Detergente 24x500 ml	LAVA BEM	54,05	144.367,55
145	2545	Unid	Escova de limpeza com cabo	NOVIÇA	20,13	51.230,85
146	1347	Unid	Escova para limpeza	CONDOR	3,44	4.633,68
147	4315	Unid	Escova para lavar vaso sanitário	CASA-MIA	12,54	54.110,10
148	842	Fd	Esponja de lã de aço 14 und	ASSOLAN	28,75	24.207,50
149	16780	Unid	Esponja para lavar louça	LAVA BEM	1,09	18.290,20
150	6403	Unid	Flanela 39x59	ECO-TESTE	5,18	33.167,54
151	300	Pct	Absorvente pós parto com 20	ONTONBAB Y	10,29	3.087,00
152	450	Pct	Absorvente com 8	SEMPRELIV RE	4,03	1.813,50
153	340	Pct	haste flexível com um chumaço de algodão na ponta	COTTON LINE	2,88	979,20
154	300	Pct	Fralda descartável infantil tam. P até 6 kg com 28x1	CREMER	55,78	16.734,00
155	150	Pct	Fralda Descartável para Adulto tam. G com 8	CREMER	33,93	5.089,50
156	1017	Unid	Inseticida spray sem cheiro 300 ml	BAYGON	12,54	12.753,18
157	2240	Unid	Limpa cerâmica 2 lt	AZULIN	14,38	32.211,20
158	10225	Unid	Limpa alumínio 500 ml	ECONOMIC O	2,82	28.834,50
159	2335	Unid	Limpa vidros 500ml	UAO	2,88	6.724,80



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

160	1185	Par	Bota de borracha para limpeza (par) tam. 36 à 44	MEGAFORTE	53,48	63.373,80
161	1745	Unid	Lixeira com pedal alumínio 15 lts	INOX	143,75	250.843,75
162	850	Par	Bota de segurança tam 36 a 44	MEGAFORTE	50,60	43.010,00
163	4415	Par	Luva de borracha para limpeza média	BRILUX	11,39	50.286,85
164	4315	Par	Luvras de borracha para limpeza grande	BRILUX	14,38	62.049,70
165	740	Par	Chinelo tradicional sola 100% borracha, tira 100% PVC, unissex cores diversos nº 34 a 42	HAVAIANAS	18,98	14.045,20
166	3565	Pct	Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid	BALUARTE	5,18	18.466,70
167	4525	Fd	Papel higiênico folha dupla, macia, com 16 pts de 4 rolos	PERSONAL VIP	149,50	676.487,50
168	1284	Fd	Papel Toalha folha dupla picotada, contendo 12 pct com 2 rolos, cada folha possui 22cm de comprimento x 20cm de largura.	STILO	60,95	78.259,80
169	3230	Und	Papel alumínio 7,35m 40cm	BOREDA	6,79	21.931,70
170	1880	Cx	Sabão em pó 24x500 gr	TIXAN IPE	147,2	276.736,00
171	1506	Dz	Sabonete 90 g	LUX	31,05	46.761,30
172	1245	Pote	Soda cáustica 01 quilo	LINPON	17,14	21.339,30
173	1547	Fd	Saco para lixo 30 lt com 25 x 10	EXTRA FORTE	89,70	138.765,90
174	2895	Fd	Saco para lixo 50 lt com 5 x 10	EXTRA FORTE	89,70	259.681,50
175	2517	Fd	Saco para lixo 100 lt com 25 x 5	EXTRA FORTE	105,80	266.298,60



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

176	2305	Pct	Saco para lixo 200 lt 5x1	EXTRA FORTE	9,09	20.952,45
177	800	Pct	Saco de lixo hospitalar - resíduos infectantes 30 lt	EXTRA FORTE	94,30	75.440,00
178	2433	Fd	Saco para lixo 20 lt com 25 x 10	EXTRA FORTE	11,50	27.979,50
179	933	Pct	Saco Plástico transparente 1 kg com 100 unid	PLASTIC	103,50	96.565,50
180	1233	Pct	Saco Plástico transparente 3 kg com 100 unid	PLASTIC	101,20	124.779,60
181	1333	Pct	Saco Plástico transparente 10 kg com 100 unid	PLASTIC	13,23	17.635,59
182	1133	Pct	Saco Plástico transparente 2 kg com 100 unid	PLASTIC	10,93	12.383,69
183	4887	Pct	Saco plástico p/ cachorro quente com 20 unid	HOTDOG	6,33	30.934,71
184	1530	Und	Saco de fibra 60 kg	FRIBRA VIRGEN	5,64	8.629,20
185	248	UND	Protetor solar para rosto fator de proteção solar nº 30 50 ml	SALON-LINE	41,40	10.267,20
186	430	Und	Repelente em loção contra insetos 100 ml	INSETICIDA	22,99	9.885,70
187	1673	UND	Sabonete liquido para mão com 250ML	PROTEX	25,30	42.326,90
188	380	Unid	Talco para o corpo com 250 ml	BARLA	9,78	3.716,40
189	2986	Unid	Saco de pano alvejado 56x77 cm	UNIAO	12,54	37.444,44
190	2326	Unid	Toalha de rosto 40x70 cm 80 à 100%	BETANI	27,03	62.871,78
191	1753	Unid	Pá para lixo com cabo longo	CASA-MIA	37,95	66.526,35
192	2245	Unid	Vassoura de cipó titica grande	REGIÃO	18,40	41.308,00
193	2286	Unid	Vassoura de nylon 30 cm	BETANI	22,99	52.555,14



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

194	500	Unid	Vassourão para gari em piaçava 9x55 com cabo desmontável	BETANI	57,50	28.750,00
195	1753	Unid	Bacia de Plástico 5 l	AROQUE PLASTICO	43,13	75.606,89
196	1053	Unid	Bacia plástica 40 litros	AROQUE PLASTICO	101,2	106.563,60
197	147	Unid	Bandeja grande dimenssao 43x32,5 cm de aço inox com alça	ERILA	201,25	29.583,75
198	225	Unid	Banheira plástica com capacidade mínima de 30 litros	QUIPLASTI C	83,95	18.888,75
199	2025	Unid	Isqueiro resina termoplástica e pedra a base de mich com gás isobutano tam G	BIC	5,75	11.643,75
200	1014	Unid	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	MULT USO	8,63	8.750,82
201	317	Unid	Caixa termica de Isopor 12 litros	ISOESTE	26,45	8.384,65
202	279	Unid	Caixa termicade Isopor 21 litros	ISOESTE	42,55	11.871,45
203	249	Unid	Caixa termica de Isopor 50 litros	ISOESTE	102,35	25.485,15
204	499	Und	Caixa termica de Isopor 120 litros	ISOESTE	227,7	113.622,30
205	384	Und	Caixa termicade Isopor 80 litros	ISOESTE	178,25	68.448,00
206	394	Unid	Caixa Termica 20 lts	ISOESTE	143,75	56.637,50
207	649	Unid	Caldeirão de alumínio nº 35 30 lt	ALUMINIO	243,8	158.226,20
208	1485	Unid	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	ALOESTE	109,25	162.236,25
209	2208	Unid	Coador de pano para café 100% algodão medio	POLOESTE	6,84	15.102,72
210	13720	Unid	Colher de plástico 17 cm	POLOESTE	6,90	94.668,00
211	1240	Unid	Colher Grande nº 12 em Aço Inox	ALOESTE	43,70	54.188,00
212	5295	Unid	Colher inox 17 cm	ALOESTE	45,89	242.987,55



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Uruará – Pa, CEP: 68.140-000

213	1062	Unid	Concha em Aço Inox nº 12	ALOESTE	43,70	46.409,40
214	19270	Unid	Copo de plástico com asa de 300 ml	ALOESTE	43,13	831.115,10
215	1022	Unid	Escorredor em plástico para macarrão 24 cm	NITRON	39,10	39.960,20
216	829	Unid	Escorredor em plástico para 16 pratos	NITRON	13,69	11.349,01
217	643	Unid	Escumadeira em Aço Inox nº 12	ALOESTE	43,70	28.099,10
218	625	Unid	Faca de corte 8"	INOX	34,39	21.493,75
219	1480	Unid	Faca de mesa inox	INOX	8,63	12.772,40
220	7795	Unid	Garfo de mesa inox	INOX	8,63	67.270,85
221	808	Unid	Garrafa térmica 2 lt	INOX	57,39	46.371,12
222	456	Unid	Garrafa térmica 20 lt com torneira	TERMOLAR	243,80	111.172,80
223	303	Unid	Garrafa térmica 5 lt	TERMOLAR	56,35	17.074,05
224	473	Unid	Jarra plástica 2 lt	SANREMO	31,05	14.686,65
225	264	Unid	Panela de alumínio nº 44	EIRILA	517,50	136.620,00
226	356	Unid	Panela de alumínio nº 35 30 litros	EIRILA	195,50	69.598,00
227	460	Unid	Panela de alumínio 4 litros	EIRILA	113,85	52.371,00
228	108	unid	Panela de alumínio nº 40	PANELUX	402,50	43.470,00
229	418	Unid	Panela de alumínio nº 50	PANELUX	632,50	264.385,00
230	305	Unid	Panela de pressão de 10 lts	EIRILA	281,75	85.933,75
231	407	Unid	Panela de pressão de 5 litros	EIRILA	97,75	39.784,25
232	212	Unid	Panela de pressão de 7,5 lts	EIRILA	143,75	30.475,00
233	298	Unid	Panela média nº 32	EIRILA	322,00	95.956,00
234	298	Unid	Panela pequena nº 24	EIRILA	126,50	37.697,00
235	19760	Unid	Prato de plástico fundo	MILENI	6,33	125.080,80
236	7952	Unid	Prato de vidro fundo	DURALEX	7,53	59.878,56
237	595	Unid	Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	PLAC	18,40	10.948,00



L. MATOS ALVES EIRELI

CNPJ: 31.971.074/0001-07

AV. FRANCISCO MILANSKI, 15 AEROPORTO QD.54 LOTE 14 Ururá – Pa, CEP: 68.140-000

238	1070	Dz	Xícara de vidro para café com alça	PLAC	56,93	60.915,10
VALOR TOTAL						14.813.450,659

Validade da proposta: 60 dias

Ururá-Pará 20 de Maio de 2024

L. DE MATOS
ALVES
LTDA:31971074000107
0107

Assinado de forma digital
por L. DE MATOS ALVES
LTDA:31971074000107
Dados: 2024.05.22
15:18:01 -03'00'

L. MATOS ALVES EIRELI
Leonardo de Matos Alves
Proprietário



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

comercial sorriso <comercialsorriso007@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

22 de maio de 2024 às 16:54

Boa tarde, segue em anexo a cotação de preço da empresa L de Matos...
[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO PROPOSTA L MATOS.pdf**
594K



Venho por meio deste solicitar cotação de preço para realizarmos processo licitatório.

Item	Quant	Unid	Descrição	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1610	Kg	Abobora	hortifruti regional	9,50	15.295,00
2	555	Kg	Alho	Joaozinho	36,00	19.980,00
3	3880	Kg	Batata inglesa	hortifruti	9,50	36.860,00
4	840	Kg	Beterraba	hortifruti regional	8,30	6.972,00
5	2337	Kg	cebola	hortifruti regional	8,00	18.696,00
6	2240	Kg	Cenoura	hortifruti regional	8,90	19.936,00
7	758	Kg	Chuchu	hortifruti regional	8,50	6.443,00
8	3223	Kg	Macaxeira	Região	7,00	22.561,00
9	360	Kg	Pimentão	Região	13,00	4.680,00
10	1990	Kg	Repolho	Região	8,80	17.512,00
11	3950	Kg	Tomate	Região	9,20	36.340,00
12	2600	Maço	Alface	Região	6,20	16.120,00
13	2500	Und	Cheiro verde	Região	7,20	18.000,00
14	1900	Maço	Couve	Região	7,20	13.680,00
15	4500	kg	Banana nanica/prata/maçã	Região	12,50	56.250,00
16	6000	Kg	Laranja	Região	15,00	90.000,00
17	2200	Kg	Maça	Região	13,50	29.700,00
18	1350	Kg	Melância	Região	8,50	11.475,00
19	1483	Kg	Melão	Região	7,20	10.677,60
20	600	Kg	Uva	Região	24,50	14.700,00
21	5116	Und	Agua mineral sem gás, embalagem garrafão 20 litros de polipropileno.	Cristal da serra	22,00	112.552,00

22	4903	Fd	Agua mineral embalagem contendo 12X1 garrafa 500ml, gaseificação sem gás.	Cristal da serra	28,00	137.284,00
23	3820	Fd	Agua adicionadas de sais, embalagem contendo 48x1 copo 200ml, sem gás.	Cristal da serra	55,00	210.100,00
24	636	Und	Vasilhame, água, garrafão, material plástico, capacidade 20 litros, aplicação água, características adicionais vazio, transparente, retornável.	Cristal da serra	66,00	41.976,00
25	2760	Pct	Açúcar cristal 1 kg	Itamarati	10,50	28.980,00
26	1800	Lata	Achocolatado em pó, instantâneo, com vitaminas 400g	Nescau	8,80	15.840,00
27	3047	Und	Achocolatado líquido caixinha 200ml	Piracanjuba	7,50	22.852,50
28	483	Und	Adoçante 125 ml	Zero-cal	13,50	6.520,50
29	896	Fd	Café 20 x 250 gr	Maratá	210,00	188.160,00
30	467	Pct	Canela em casca p/ chá 20 gr	Centro-mix	13,50	6.304,50
31	1733	Cx	Chá diversos com 10 sachês de 20 g	Dr. Oetker	15,50	26.861,50
32	550	kg	Arroz Integral tipo 1	kumbuca	10,20	5.610,00
33	4100	Pct	Arroz tipo 1 de 5kg	maranhense	42,20	173.020,00
34	11733	Kg	Arroz agulha tipo 1	Caçarola	42,50	498.652,50
35	1473	Pct	Balinha sortidas 900gr	Florestal	33,00	48.609,00
36	860	Pct	Bombons recheados 1 kg	Lacta	77,00	66.220,00
37	451	Cx	Bombons recheados 400 gr	Garoto	37,00	16.687,00
38	310	Cx	Goma de mascar tipo chiclete 400g	babacu	19,50	6.045,00
39	240	Pct	Goiabada 500 gr	Val	23,50	5.640,00
40	673	Pct	Pirulito 650gr	Florestal	14,50	9.758,50
41	297	Kg	Sorvete sabores diversos	zero grau	26,50	7.870,50
42	1361	Cx	Bolacha Agua e sal 20 x 400 gr	Estrela	165,00	224.565,00
43	1348	Cx	Bolacha doce 20 x 400 gr	Estrela	175,00	235.900,00
44	1793	Pct	Biscoito doce de rosca sabor coco 800 gr	Mabel	14,50	25.998,50

45	450	Pct	Bolacha recheada 117 gr sabores diversos	Estrela	6,50	2.925,00
46	1280	Pct	Carne salgada a vácuo tipo charque 500 gr	Vilheto	25,50	32.640,00
47	400	Lata	Complemento alimentar 400gr- rico em cálcio + proteínas, adicionado de 25 vitaminas e minerais	Sustagen	59,00	23.600,00
48	1350	Kg	Farinha de mandioca amarela	Amafil	13,50	18.225,00
49	4050	Kg	Feijão tipo 1	Joaozinho	8,50	34.425,00
50	827	Und	Amido de milho 1 kg	Sinhá	31,00	25.637,00
51	2733	Und	Aveia em flocos tradicional de 200 gr	Sinhá	7,20	19.677,60
52	157	Pct	Coco ralado 100 gr	Bom coco	3,50	549,50
53	310	Und	Creme de leite 300gr	Piracanjuba	8,50	2.635,00
54	290	Und	Leite condensado 395 gr	Piracanjuba	9,50	2.755,00
55	177	Und	Leite de coco 200 ml	Tocantins	15,50	2.743,50
56	235	FD	Farinha de trigo sem fermento10 x 1kg	Rosa branca	77,00	18.095,00
57	185	Fd	Farinha de trigo c/ fermento 10 x 1kg	Rosa branca	81,00	14.985,00
58	183	Kg	Polvilho doce 1kg	Lopes	18,00	3.294,00
59	183	Kg	Polvilho azedo 1kg	Lopes	18,00	3.294,00
60	131	Und	Fermento em pó para bolo 250 g	Royal	6,50	851,50
61	93	Cx	Fermento p/ pão 12 x 125 gr	Fleischmann	15,00	1.395,00
62	613	Fd	Flocos de milho 20 x 500 gr	Sinhá	65,00	39.845,00
63	1700	pct	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	Sinhá	5,50	9.350,00
64	820	Pct	Flocos de arroz para cuscuz 500gr	Sinhá	5,50	4.510,00
65	1150	Cx	Gelatina 20 gr	Dr. Oetker	5,00	5.750,00
66	12500	Kq	Frango inteiro sem tempero	Friato	19,50	243.750,00
67	1400	Kg	Peito de frango	Friato	25,50	35.700,00
68	1427	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango	Friato	26,50	37.815,50

69	8100	Kg	Carne bovina Moída de 2ª - Deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. Deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano	Frigorifico Sita	35,50	287.550,00
70	4550	Kg	Carne Bovina Plaheta Fina em cor, odor e sabor característico de pruduto adequado ao consumo humano	Frigorifico Sita	35,50	161.525,00
71	4550	Kg	Carne Bovina Fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Frigorifico Sita	35,50	161.525,00
72	4550	Kg	Carne bovina Colchão Duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano	Frigorifico Sita	39,00	177.450,00
73	4550	Kg	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano	Frigorifico Sita	39,00	177.450,00
74	4960		Carne com osso (costela)	Frigorifico Sita	25,00	124.000,00
75	650	Kg	Linguiça bovina	perdigão	25,00	16.250,00
76	650	Kg	Linguiça tipo toscana	Perdigão	35,00	22.750,00
77	1520	Kg	Salsicha mista p/cachorro quente	perdigao	26,00	39.520,00
78	686	Fd	Fubá de milho 20 x 1000 gr	yoki	116,00	79.576,00
79	210	Cx	Ketchup 24 x 200 gr	Quero	6,00	1.260,00
80	580	Fd	Macarrão espaguete 24 x 500 gr	fortaleza	110,00	63.800,00
81	398	Fd	Macarrão parafuso 20 x 500 gr	fortaleza	155,00	61.690,00
82	350	Cx	Maionese 24 x 250 gr	quero	165,00	57.750,00
83	616	Cx	Margarina extra cremosa 12 x 500 gr	delicia	125,00	77.000,00

84	2600	Unid	Massa de arroz pré-cozida para mingau 500gr	Maizena	7,20	18.720,00
85	3680	Pct	Milho para canjica 500gr	Sinhá	8,50	31.280,00
86	1587	Pct	Milho de pipoca 500 gr	yoki	9,50	15.076,50
87	1160	Kg	Mortadela de frango	perdigao	22,00	25.520,00
88	1260	Kg	Mussarela fatiada	perdigao	52,00	65.520,00
89	1265	Kg	Presunto fatiada	perdigao	45,00	56.925,00
90	4820	Dz	Ovo granja amarelo	regiao	10,50	50.610,00
91	2300	Lt	Leite em pó desnatado, 300gr, com carbonato de cácio, fosfato de cácio e vitaminas (A e D)	Nestle	12,50	28.750,00
92	1700	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimentos com ferro para lactantes a partir de 6 meses de idade	Nestle	23,50	39.950,00
93	1200	Lt	Leite em pó infantil 400gr, fórmula de seguimento com ferro para lactantes de 0 à 6 meses de idade	Nestle	62,50	75.000,00
94	13310	Pct	Leite em po integral 400gr	Ccgl	22,50	299.475,00
95	3870	Pct	Leite em pó integral 1000gr	Ccgl	49,00	189.630,00
96	19247	Cx	Leite integral 1 lt	Piracanjuba	10,20	196.319,40
97	2950	Kg	Peixe	região	22,50	66.375,00
98	2260	Fd	Refrigerante 6x2 Lts	Cocacola	66,00	149.160,00
99	383	Kg	Corante natural para comida	Marata	41,00	15.703,00
100	973	KG	Sal refinado	Nota10	3,00	2.919,00
101	7205	Gar	Suco de frutas concentrado garrafa diversos sabores 500 ml	Del valle	19,00	136.895,00
102	1018	Pote	Tempero completo 500gr s/ pimenta	Arisco	12,50	12.725,00
103	1570	Und	Caldo de carne 2 cubos 19g	Arisco	3,00	4.710,00
104	1250	Und	Caldo de galinha 2 cubos 19g	Arisco	3,00	3.750,00
105	1055		Proteina texturizada de soja 400 gr	Naturallife	13,00	13.715,00
106	3275	Unid	Vinagre 750 ml	Tocantins	7,50	24.562,50
107	3233	Kg	Polpa de fruta in natura maracujá	Frutpres	19,00	61.427,00

108	3133	Kg	Polpa de fruta in natura abacaxi	Frutpres	15,00	46.995,00
109	1566	Kg	Polpa de fruta in natura goiaba	Frutpres	15,00	23.490,00
110	1266	Kg	Polpa de fruta in natura cajú	Frutpres	15,00	18.990,00
111	1633	Kg	Polpa de fruta in natura cajá	Frutpres	15,00	24.495,00
112	2133	Kg	Polpa de fruta in natura acerola	Frutpres	15,00	31.995,00
113	762	Und	Azeite de oliva extravirgem 500 ml	galo	29,00	22.098,00
114	420	Und	Azeite de dende 500 ml	Galo	12,00	5.040,00
115	9200	Lt	Óleo de soja 900 ml	Brejeiro	9,90	91.080,00
116	660	Lt	Carne em conserva 320 g	bordon	10,50	6.930,00
117	2550	Und	Ervilha 200 gr	Quero	7,50	19.125,00
118	4642	Und	Extrato de tomate 190 gr	Quero	6,50	30.173,00
119	2600	Und	Milho verde 200 gr	Quero	6,50	16.900,00
120	1010	Und	Sardinha em latada 125 gr	Gomes d. Costa	8,00	8.080,00
121	2471	Cx	Água sanitária 12 lt	Qboa	39,00	96.369,00
122	3237	Und	Alvejante sem cloro 1 lt	Economico	8,50	27.514,50
123	1150	Cx	Álcool com 12x1000 ml	Sol	133,00	152.950,00
124	10305	Und	Alcool em gel etílico hidratado 500 ml com válvula aplicadora	Asseptgel cristal	7,90	81.409,50
125	983	Cx	Amaciante para roupas 6x2 lts	Uau	82,00	80.606,00
126	1083	Und	Aparelho de barbear 2 laminas descartável	Gillete	3,00	3.249,00
127	14970	Unid	Aromatizante para vaso 35 g	Azulim	3,00	44.910,00
128	2460	Unid	Balde plástico gosso 10 lt	Plasvale	12,00	29.520,00
129	2630	Unid	Balde plástico grosso 20 lt	Plasvale	22,00	57.860,00
130	1400	Und	Balde plástico 50 lt	Plasvale	48,00	67.200,00
131	2880	Unid	Balde plástico grosso de 15 lts	Plasvale	21,00	60.480,00
132	2545	Unid	Cesto Plástico / lixo grande de 100 lts	Plasvale	52,00	132.340,00
133	2255	Unid	Cesto Plástico para lixo 10 lts	Plasvale	4,00	9.020,00
134	1545	Unid	Cesto Plástico para lixo 65 lts	Plasvale	7,00	10.815,00

135	10825	Pct	Colher descartável para refeição com 50 unid	Plasvale	4,00	43.300,00
136	7600	Pct	Copos descartável 180 ml com 100	Copobras	6,00	45.600,00
137	21688	Pct	Copos descartável 200 ml com 100	Copobras	8,00	173.504,00
138	7702	Pct	Copos desccartável 50 ml com 100	Copobras	4,00	30.808,00
139	1905	pct	copos com tampa 250 ml com 12 unid	Copobras	24,60	46.863,00
140	18980	Pct	Prato descartável 21 cm com 10	totalplast	3,50	66.430,00
141	1652	Cx	Desinfetante 12x1 lt com capacidade de eliminação de bactéria de 99,9%	Economico	65,00	107.380,00
142	1992	Cx	Desinfetante 6x2 lt	Economico	55,00	109.560,00
143	1910	Unid	Desodorizador de ambiente 360 ml	Bomar	15,00	28.650,00
144	2671	Cx	Detergente 24x500 ml	Economico	71,00	189.641,00
145	2545	Unid	Escova de limpeza com cabo	Betanin noviça	27,50	69.987,50
146	1347	Unid	Escova para limpeza	Betanin noviça	4,50	6.061,50
147	4315	Unid	Escova para lavar vaso sanitário	Betanin noviça	14,50	62.567,50
148	842	Fd	Esponja de lã de aço 14 und	Brilhus	44,50	37.469,00
149	16780	Unid	Esponja para lavar louça	Brilhus	2,80	46.984,00
150	6403	Unid	Flanela 39x59	Alklin	4,50	28.813,50
151	300	Pct	Absorvente pós parto com 20	Bigfral	23,50	7.050,00
152	450	Pct	Absorvente com 8	Sempre livre	7,50	3.375,00
153	340	Pct	haste flexivel com um chumaço de algodão na ponta	Cotton	4,50	1.530,00
154	300	Pct	Fralda descartável infantil tam. P até 6 kg com 28x1	Mamy poko	45,00	13.500,00
155	150	Pct	Fralda Descartável para Adulto tam. G com 8	Confort master	27,00	4.050,00
156	1017	Unid	Inseticida spray sem cheiro 300 ml	Sbp	17,00	17.289,00
157	2240	Unid	Limpa cerâmica 2 lt	Azulim	18,00	40.320,00
158	10225	Unid	Limpa alumínio 500 ml	Economico	3,50	35.787,50
159	2335	Unid	Limpa vidros 500ml	Uau	13,00	30.355,00

160	1185	Par	Bota de borracha para limpeza (par) tam. 36 à 44	Pagaforte	45,00	53.325,00
161	1745	Unid	Lixeira com pedal aluminio 15 lts	Ecoblack plasutil	150,00	261.750,00
162	850	Par	Bota de segurança tam 36 a 44	Vulcaflex	355,00	301.750,00
163	4415	Par	Luva de borracha para limpeza média	Latex	8,00	35.320,00
164	4315	Par	Luvras de borracha para limpeza grande	Latex	17,00	73.355,00
165	740	Par	Chinelo tradicional sola 100% borracha, tira 100% PVC, unissex cores diversos nº 34 a 42	Havaiana	29,00	21.460,00
166	3565	Pct	Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid	loquetel	6,00	21.390,00
167	4525	Fd	Papel higiênico folha dupla, macia, com 16 pts de 4 rolos	Duetto	141,00	638.025,00
168	1284	Fd	Papel Toalha folha dupla picotada, contendo 12 pct com 2 rolos, cada folha possui 22cm de comprimento x 20cm de largura.	Scala	172,00	220.848,00
169	3230	Und	Papel alumínio 7,35m 40cm	Wyda	8,00	25.840,00
170	1880	Cx	Sabão em pó 24x500 gr	Tixan	112,00	210.560,00
171	1506	Dz	Sabonete 90 g	Lux	28,00	42.168,00
172	1245	Pote	Soda cáustica 01 quilo	Sol	26,00	32.370,00
173	1547	Fd	Saco para lixo 30 lt com 25 x 10	Brilhus	7,00	10.829,00
174	2895	Fd	Saco para lixo 50 lt com 5 x 10	Brilhus	8,00	23.160,00
175	2517	Fd	Saco para lixo 100 lt com 25 x 5	Brilhus	9,50	23.911,50
176	2305	Pct	Saco para lixo 200 lt 5x1	Brilhus	19,00	43.795,00
177	800	Pct	Saco de lixo hospitalar - resíduos infectantes 30 lt	Brilhus	45,00	36.000,00
178	2433	Fd	Saco para lixo 20 lt com 25 x 10	Brilhus	160,00	389.280,00

179	933	Pct	Saco Plástico transparente 1 kg com 100 unid	Zpp embalagens	7,20	6.717,60
180	1233	Pct	Saco Plástico transparente 3 kg com 100 unid	Zpp embalagens	7,20	8.877,60
181	1333	Pct	Saco Plástico transparente 10 kg com 100 unid	Zpp embalagens	7,50	9.997,50
182	1133	Pct	Saco Plástico transparente 2 kg com 100 unid	Zpp embalagens	9,50	10.763,50
183	4887	Pct	Saco plástico p/ cachorro quente com 20 unid	Zpp embalagens	7,50	36.652,50
184	1530	Und	Saco de fibra 60 kg	Segplast	6,50	9.945,00
185	248	UND	Protetor solar para rosto fator de proteção solar nº 30 50 ml	Loreal paris	65,00	16.120,00
186	430	Und	Repelente em loção contra insetos 100 ml	Johnson	43,00	18.490,00
187	1673	UND	Sabonete liquido para mão com 250ML	Protex	15,00	25.095,00
188	380	Unid	Talco para o corpo com 250 ml	Barla	8,00	3.040,00
189	2986	Unid	Saco de pano alvejado 56x77 cm	Dular	8,00	23.888,00
190	2326	Unid	Toalha de rosto 40x70 cm 80 à 100%	Karsten	73,00	169.798,00
191	1753	Unid	Pá para lixo com cabo longo	Bettanin noviça	42,00	73.626,00
192	2245	Unid	Vassoura de cipó titica grande	Região	22,00	49.390,00
193	2286	Unid	Vassoura de nylon 30 cm	Condor	9,00	20.574,00
194	500	Unid	Vassourão para gari em piaçava 9x55 com cabo desmontável	Rose natural	37,00	18.500,00
195	1753	Unid	Bacia de Plástico 5 l	Tramontina	25,00	43.825,00
196	1053	Unid	Bacia plástica 40 litros	Plasuale	0,35	368,55
197	147	Unid	Bandeja grande dimenssao 43x32,5 cm de aço inox com alça	Plasuale	141,00	20.727,00
198	225	Unid	Banheira plástica com capacidade mínima de 30 litros	Tramontina	57,00	12.825,00

199	2025	Unid	Isqueiro resina termoplástica e pedra a base de mich com gás isobutano tam G	bic	8,00	16.200,00
200	1014	Unid	Borracha panela de pressão 5, 7,5 e 10 lts	clock	8,00	8.112,00
201	317	Unid	Caixa termica de Isopor 12 litros	Isoeste	22,00	6.974,00
202	279	Unid	Caixa termicade Isopor 21 litros	Isoeste	41,00	11.439,00
203	249	Unid	Caixa termica de Isopor 50 litros	Isoeste	71,00	17.679,00
204	499	Und	Caixa termica de Isopor 120 litros	Isoeste	255,00	127.245,00
205	384	Und	Caixa termicade Isopor 80 litros	Isoeste	85,00	32.640,00
206	394	Unid	Caixa Termica 20 lts	Termolar	25,00	9.850,00
207	649	Unid	Caldeirão de alumínio nº 35 30 lt	Aluminio aliança	181,00	117.469,00
208	1485	Unid	Caneca de alumínio 4,5 litros 18 cm	Aluminio aliança	77,00	114.345,00
209	2208	Unid	Coador de pano para café 100% algodão medio	Uniao textil	7,00	15.456,00
210	13720	Unid	Colher de plástico 17 cm	Tramontina	5,00	68.600,00
211	1240	Unid	Colher Grande nº 12 em Aço Inox		25,00	31.000,00
212	5295	Unid	Colher inox 17 cm		8,00	42.360,00
213	1062	Unid	Concha em Aço Inox nº 12	Uniao textil	77,00	81.774,00
214	19270	Unid	Copo de plástico com asa de 300 ml	Tramontina	5,00	96.350,00
215	1022	Unid	Escorredor em plástico para macarrão 24 cm	Tramontina	15,00	15.330,00
216	829	Unid	Escorredor em plástico para 16 pratos	Tramontina	26,00	21.554,00
217	643	Unid	Escumadeira em Aço Inox nº 12	Tramontina	107,00	68.801,00
218	625	Unid	Faca de corte 8"	Tramontina	41,00	25.625,00
219	1480	Unid	Faca de mesa inox	Tramontina	15,00	22.200,00
220	7795	Unid	Garfo de mesa inox	Tramontina	4,00	31.180,00
221	808	Unid	Garrafa térmica 2 lt	Termolar	25,00	20.200,00
222	456	Unid	Garrafa térmica 20 lt com torneira	Termolar	175,00	79.800,00
223	303	Unid	Garrafa térmica 5 lt	Termolar	37,00	11.211,00

224	473	Unid	Jarra plástica 2 lt	America	29,00	13.717,00
225	264	Unid	Panela de aluminio nº 44	Aluminio	520,00	137.280,00
226	356	Unid	Panela de aluminio nº 35 30 litros	Aluminio	140,00	49.840,00
227	460	Unid	Panela de alumínio 4 litros	Aluminio aliança	79,00	36.340,00
228	108	unid	Panela de aluminio nº 40	Aluminio aliança	355,00	38.340,00
229	418	Unid	Panela de aluminio nº 50	Aluminio	411,00	171.798,00
230	305	Unid	Panela de pressão de 10 lts	Aluminio	195,00	59.475,00
231	407	Unid	Panela de pressão de 5 litros	Aluminio	72,00	29.304,00
232	212	Unid	Panela de pressão de 7,5 lts	Aluminio	210,00	44.520,00
233	298	Unid	Panela média nº 32	Alumionio sao	155,00	46.190,00
234	298	Unid	Panela pequena nº 24	Aluminio sao	85,00	25.330,00
235	19760	Unid	Prato de plástico fundo	Eirilar	5,50	108.680,00
236	7952	Unid	Prato de vidro fundo	Eirilar	7,50	59.640,00
237	595	Unid	Tábua de plástico para carne 330 mm x 450 mm	Eirilar	30,00	17.850,00
238	1070	Dz	Xícara de vidro para café com alça	Eirilar	35,00	37.450,00
VALOR TOTAL					R\$	13.726.159,85

Uruará - PÁ, 20 de maio de 2024

Razão Social: SUPER ECONOMICO EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 18.793.321/0001-56

Inscrição Estadual: 15.422.026-4 Endereço: Av. Goiás, 576, CENTRO – Uruará/PA

Telefone para contato (93) 99141-3475

Validade da Proposta: 60 dias

SUPER ECONOMICO
EMPREENDIMENTOS
LTDA:1879332100015
6

Assinado de forma digital
por SUPER ECONOMICO
EMPREENDIMENTOS
LTDA:18793321000156



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

Super Economico <osupereconomico@gmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

27 de maio de 2024 às 13:24

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **RELAÇÃO P . E. Nº 9-2024-000 GENEROS ALIMENTICIOS - Cotação.pdf**
318K



CNPJ nº 27.096.265/0001-91 – Insc. Est. nº 15.552.862-9
Fone (93) 99135-1177
Av. Goiás, Nº 516, Centro, Uruara-PA, CEP: 68.140-000.

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: **AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI** CNPJ: **27.096.265/0001-91**
Inscrição Estadual: **15.552.862-9** Endereço: **AV. GOIÁS, Nº 516, CENTRO**
Telefone: **(93) 99135-1177** Email: **svlademir@hotmail.com**
Banco: **BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A**
Agência: **0818**
Conta Bancária para pagamento: **75228-7**
Representante **VLADEMIR DA SILVA**
Endereço: **Av. Goiás, 516, Centro**
Cargo: **Titular Administrador**
Carteira de Identidade: **6.609.387-5 SSP/PR** e CPF: **022.432.859-08**

A Prefeitura Municipal de URUARÁ-PA

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.UNT	V.TOTAL
69	8.100	KG	Carne Bovina Moída de 2ª - deverá ser livre de sebos, aponevroses, ossos, cartilagens. deverá apresentar cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano.	R\$ 30,99	R\$ 251.019,00
70	4.550	KG	Carne bovina paleta fina em cor, odor e sabor característico de produto adequado ao consumo humano.	R\$ 29,99	R\$ 136.454,50
71	4.550	KG	Carne bovina fraldinha em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano.	R\$ 31,88	R\$ 145.054,00
72	4.550	KG	Carne bovina colchão duro em cor, odor e sabores característicos de produto adequado ao consumo humano.	R\$ 34,80	R\$ 158.340,00
73	4.550	KG	Carne Bovina Alcatra em cor, odor e sabor característico ao consumo humano.	R\$ 39,05	R\$ 177.859,50
74	4.960	KG	Carne com osso (costela)	R\$ 25,66	R\$ 127.273,60
75	650	KG	Linguiça Bovina	R\$ 30,99	R\$ 20.143,50
TOTAL					R\$ 1.016.144,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.016.144,10 (Um milhão e dezesseis mil cento e quarenta e quatro reais e dez centavos).



CNPJ nº 27.096.265/0001-91 – Insc. Est. nº 15.552.862-9
Fone (93) 99135-1177
Av. Goiás, Nº 516, Centro, Uruara-PA, CEP: 68.140-000.

- A presente proposta terá validade de 60 (Sessenta) dias.

Uruará/Pa, 27 de maio de 2024

VLADMIR
DA
SILVA:02243
285908

Assinado de forma
digital por
VLADMIR DA
SILVA:02243285908
Dados: 2024.05.27
17:24:41 -03'00'

VLADMIR DA SILVA
CPF: 022.432.859-08
RG: 6.609.387-5 SSP/PR
Titular Administrador



URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

Paulo Almeida Menezes <paulosetorpessoal@hotmail.com>
Para: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

27 de maio de 2024 às 17:26

Prezado(a);

Segue em anexo nossa cotação de preços iniciais.

Paulo Almeida - Gerente Administrativo
Universal Contabilidade Ltda
Fone: (93) 3532-2059 / Cel: (93) 991531359
[Rua Marques de Tamandaré, 827, Fluminense, Uruará](#)
- PA, CEP: 68.140-000
www.unicon.cnt.br

De: URUARÁ PREFEITURA <pmulici@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 20 de maio de 2024 13:59

Para: Paulo Almeida Menezes <paulosetorpessoal@hotmail.com>

Assunto: RELAÇÃO PARA COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Cotação de Preços_Açougue Bom Bife 2024.pdf
353K